
Valdības rīkojumi un pavēles

Finanču ministra rīkojums
par termiņa pagarināšanu iesala
ekstrakta fabrikām automātisko

svaru iegādāšanai.
Iesala ekstrakta ražotavām pagarinu

termiņu C. Rethera un Reizerta sistēmas
automātisko iesala svaru ,.Chronos" un
iesala mājamo dzirnaviņu iegādāšanai un
uzstādīšanai līdz 1932. g. 1. jūlijam.

Rīgā, 1932. g. 24. februāri.

Finanču ministris G. Zemgals.

Nodokļu departamenta
direktors F. Ķempels.

Valdības iestāžu paziņojumi.
UZAICINĀJUMS.

Dzelzceļu virsvalde izstrādājusi šeit pielikto vilcienu sarakstu projektu 1932/33. ga-
dam, kuru ievedīs uz Latvijas dzelzceļiem no š. g. 22. maija. Lai uzklausītu sabiedrības
vajadzības un prasības, Dzelzceļu virsvalde uzaicina valdības iestādes, apriņķu, pilsētu
un pagastu pašvaldības iestādes un organizācijas iesūtīt savas prasības raksta veidā līdz
7. martam, vai arī deleģēt pārstāvjus ar attiecīgām rakstveida pilnvarām uz apspriedi
pasažieru vilcienu saraksta jautājumā Rīgā, Gogoļa ielā N°3, Dzelzceļu virsvaldes istabā
N° 236 šādās dienās:

1) Par Vidzemes un Latgales līniju-vilcienu sarakstiem (t. i. Rīgas-Valkas, Valkas-
Moizakiilas, Valkas Gulbenes, leriķu-GuIbenes-Jaunlatgales Rītupes, Rīgas-Indras, Pļa-
viņu-GuIbenes, Daugavpils-Rītupes, Rīgas-Zilupes, Daugavpils-Zemgales un Grīvas-
Eglaines līnijas) trešdien, 9. martā, pulksten 10 no rīta.

2) Par Rīgas-Jūrmalas un Kurzemes līniju vilcienu sarakstiem (t. i. Rīgas-Liepājas,
Rīgas-Meitenes, Meitenes-Bauskas, Rīgas-Daudzevas-Krustpils, Rīgas-Jelgavas-Tukuina,
Rīgas-Tukuma-Ventspils, Rīgas-Bolderājas, Ventspils-Stendes lauku ceļu un Jēkabpils
lauku ceļu līn.) ceturtdien, 10. martā, pulksten 10 no rīta.

Atsevišķu personu vēlēšanās vilcienu sarakstu lietās, kurās izpaužas šauru iedzīvo-
tāju aprindu bieži pretrunīgas prasības, Dzelzceļu virsvalde neievēros, bet lūdz tās
saskaņot ar iepriekš minētām iestādēm va- organizācijām.

Ar sīku vilcienu sarakstu var iepazīties Dzelzceļu virsvaldē, Pasažieru nodaļā,
istabā No 304.

Pielikums: vilcienu saraksta projekts.

Dzelzceļu galvenais direktors K. Bļodnieks.
Ekspluatācijas direktors R. Garsels.

Pasažieru vilcienu saraksta projekts,
kuru ievedīs uz Latvijas dzelzceļiem no 1932. g. 22. maija.

1) Rīga-Valmiera-Valka.

Atiet no Rīgas: Atiet no Valmieras: Pienāk gala stacijā:

7.46 10.52 11.48 Valkā un tālāk uz Tallinu
9.05 svinamās dienās — 10.48 Siguldā

10.19*) — 13.10 Valmierā
13.55*) — 15.47 Ieriķos un tālāk uz Gulbeni
15.33 18.47 19.46 Valkā
17.40*) — 18.54 Siguldā
19.48**) 22.47 23.43 Valkā un tālāk uz Tallinu
20.45*) 22.34 Ieriķos un tālāk uz Gulbeni
5.50 no Ieriķiem — 7.57 Valmierā

*) Nepietur Silciemā.
**) Nepietur Silciemā un Brenguļos.

Atiet no: Atiet no Valmieras: Pienāk Rīgā:
Ieriķiem- (Gulbenes) 4.32 — 6.17
Valkas 4.25 6.46 8.31
Valkas (Tallinas) 9.02*) 10.04 12.49
Ieriķiem (Gulbenes) 13.31*) 15.15
Valmieras 14.39 — 17.35
Siguldas (svinamās dienās) 19.08 20.34
Valkas (Tallinas) 17.35 18.40 21.30
Siguldas . 22.08 23.23

*) Nepietur Silciemā.

2) Rīga-Ieriķi-Gulbene-Rītupe.
Atiet no: Atiet no Gulbenes: Pienāk gala stacijā:

Rīgas 13.55*) 18.56 21.26 Jaunlatgalē-
Rīgas 20.45*) L40 4.31 Rītupē un tālāk uz Ļeniņgradu
Jaunlatgales 20.55 21.20 Rītupē

*) Nepietur Silciemā.

Atiet no: Atiet no Gulbenes: Pienāk:

Rītupes 5.40*) 10.05 15.16 Rīgā
Rītupes (Ļe.ņingrādas) 22.20 1.32 6.17 Rīgā

*) Nepietur Silciemā.
3) Rīga-Daugavpils-Indra.

... , _. Atiet no Atiet no „. .,
Atiet no Rīgas: Krustpils: Daugavpils: Pienak:

7.10*) — . 10.20 Krustpilī
8.35 svinamās dienās —? 1f.03 Skrīveros

10.13 — — 12.01 Skrīveros
12.10**) 15.03 17.12 18.38 Indrā (tālāk uz Maskavu)
15.10***) 17.46 19.40 20.12 Zemgalē (tālāk uz Varšavu)
15.260) _ _ 18.21 Pļaviņās (tālāk uz Gulbeni)
16.3700) darbdienās 18.14 Skrīveros
18.42000) _ 22.01 Krustpilī

20.18f) — — 22.07 Skrīveros
23.48ff) 3.08 5.05 5.35 Zemgalē (tālāk uz Varšavu)

— 6.27 9.00 10.27 Indra
— — 12.15 13.51 Indrā

*) Nepietur Ogre 11, Parogre.
**) Nepietur Rumbulā, Saulkalnē, Ogrē II, Pārogrē, Ciemupē, Ķegumā, Kaibalā, Asotē,

Vabolē, Stropē, Sprukstos;
***) Nepietur Šķirotavā, Rumbulā, Salaspilī, Saulkalnē, Ikšķilē, Ogrē 11, Pārogrē, Ciemupē,

Ķegumā, Lielvārdē, Kaibalā, Jumpravā, Aizkrauklē, Klmtenē, Aiviekstē, Asotē, Vabolē,
Nometnē.

°) Nepietur Saulkalnē.
00) Nepietur Saulkalnē, Pārogrē, Ciemupē, Ķegumā, Kaibalā.

ooo) Nepietur Kaibalā.
f) Nepietur Pārogrē.

tt) Nepietur Saulkalnē, Ogre II Pārogrē, Ciemupē, Ķegumā, Kaibalā, Klintenē, Asotē,
Vabolē, Kurcumā.

... , Atiet no Atiet no _,. ... __ .
Atiet no: Daugavpils: Krustpils: PienakRl

š0.29*) Zemgales (Varšavas) 1.20. 3.15 6.09
5.54**) Skrīveriem — — 7.3§,
— — 5.33 8.37
7.11***) Pļaviņām — — 9.35
— 6.570) 8.52 (ar 11.35

pārsēšanos uz Rīgu)
12.48"Skrīveriem — 14.33
12.4800) Indras (Maskavas) 14.32 16.20 18.47
20.15 Skrīveriem darbdienās — — 22.01
21.03 Skrīveriem svinamās dienās — — 23.05
16.27000) indras is.ll 20.26 (ar 23.15

pārsēšanos uz Rīgu)
*) Nepietur Kurcumā, Vabolē, Asotē, Klintenē, Kaibalā, Pārogrē, Ogrē II.

**) Nepietur Pārogrē, Saulkalnē. \
***) Nepietur Klintenē, Kaibalā, Ķegumā, Ciemupē, Pārogrē, Ogrē II, Saulkalnē ,Rumbulā

un Šķirotavā,
o) Nepietur Vabolē, Asotē, Kaibalā, Ķegumā, Ciemupē, Pārogrē, Ogrē II, Saulkalnē.

°°) Nepietur Sprukstos, Stropos, Nometnē, Vabolē, Asotē, Aiviekstē, Klintenē, Aizkrauklē.,
Jumpravā, Kaibalā, Lielvārdē, Ķegumā. Ciemupē, Pārogrē, Ogre II, Ikšķilē, Saulkalnē,
Salaspilī, Rumbulā, Šķirotavā.

ooo) Nepietur Kaibalā, Ķegumā, Ciemupē, Pārogrē, Ogrē II, Saulkalnē, Rumbulā, Šķirotavā.

4) Rīga-Pļaviņas-Gulbene.
Atiet no Rīgas: Atiet no Pļaviņas: Pienāk Gulbenē:

15.26*) 18.35 21.27
23.48**) 3.45 (ar pārsēšanos no Rīgas) 9.07

*) Nepietur Saulkalnē.
**) Nepietur Saulkalnē, Ogre II, Pārogrē, Ciemupē, Ķegumā, Kaibalā, Klintenē.

Atiet no Gulbenes: Atiet no Pļaviņas: Pienāk Rīgā:
4.07 7.11*) 9.35

14.07 20.52**) (ar pārsēšanos uz Rīgu) 23.15
*) Nepietur Klintenē, Kaibalā, Ķegumā, Ciemupē, Pārogrē, Ogrē II, Saulkalnē, Rumbulā .

Šķirotavā.
**) Nepietur Kaibalā, Ķegumā, Ciemupē, Pārogrē, Ogrē II, Saulkalnē, Rumbulā, Šķirotavā.

5) Rīga-Krustpils-Rēzekne-Zttupe.
Atiet no Rīgas: Atiet no Krustpils: Atiet no Rēzeknes II: Pienāk Zilupē:

23.48*) 3.25 . 6.41 7.52 tālāk uz Maskavu
15.10**) 18.00 20.40 21.47

*) Nepietur Saulkalnē, Ogre II, Pārogrē, Ciemupē, Ķegumā, Kaibalā, Klintenē.
**) Nepietur Šķirotavā, Rumbulā, Salaspilī, Saulkalnē, Ikšķilē, Ogre II, Pārogrē, Ciemupē.

Ķegumā, Lielvārdē, Kaibalā, Jumpravā, Aizkrauklē, Klintenē, Aiviekstē.

Atiet no Zilupes Atiet no Rēzeknes II: Atiet no Krustpils: Pienāk Rīgā:
4.56*) 6.38 ' 8.52 11.35

Maskavas) 16.05**) 18.00 20.26 23.15
*) Nepietur Kaibalā, Ķegumā, Ciemupē, Pārogrē, Ogrē II, Saulkalnē.

**) Nepietur Kaibalā, Ķegumā, Ciemupē, Pārogrē, Ogre II, Saulkalnē, Rumbulā, Šķirotavā.

6) Valka-Rūjiena-Moisakiila.
Atiet: Rūjienā: Pienāk Moisakūlā:

12.00 no Valkas L. pien. 14.08 —
20.00 no Valkas L. atiet 22.32 23.30
Atiet no Moisakūlas: Atiet no Rūjienas: Pienāk Valkā:

055 2.09 4.05 Valkā L.
5° 7.04 8.50 Valkā L.

15.20 17.15 Valkā L.
7) Valka-Ape-Gulbene.

Atiet no Valkas: Atiet no Apes: Pienāk Gulbenē-
17.15 20.07 0.05

6.05 9.15

m

Rīkojums N° 33
1932. g. 23.februārī.

Maksājumu tarifa par darbiem, kurus iz-
pilda Rīgas muitas artelis Rīgas Galvenās
stacijas muitas nodaļā (rīk. 186, izslud.
1927.g.,,Vaid.Vēstn."253. num.) grozījums.

1927. g. rīkojuma N° 186 (izslud. 1927.g.
,,Vald . Vēstn. l: 253. num.) 3. punktu iz-
teikt šādi:

Par adresēto uz Rīgas pasažieru sta-
ciju un uz ārzemēm tranzitējamo preču sa-
ņemšanu, izsvēršanu un izdošanu artelis
saņem atlīdzību:
Par vietām svarā līdz 20 kg . . Ls 0,10
Par vietām svarā pāri par 20 kg ,, 0,20

Šādu, kā arī visu pārējo tranzitvietu
plombēšanu artelis izdara bez atlīdzības.

Šis rīkojums spēkā izsludināšanas dienā.
Pamats. Finanču ministra 1932. g.

16. februāra rezolūcija uz muitas
departamenta 1932. g. 12. februāra
ziņojuma N° A. 1/20.

Departamenta vicedirektors B. Pavasars.
Nodaļas vadītājs V. Sprogis.

Maksa par ,.Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
i'gadu . . . .12,— gadu 18 —
3 mēn 6,— './2 gadu .... 10,—
I , 2,— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu 1 „ ..... 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . .—,13 numuru . . . .—,10

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pilī Ns 2. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī Ne 1. Tālrunis 20031
\tvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,28

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas —,80

Rīkojums par termiņa pagarināšanu iesala
ekstrakta fabrikām automātisko svaru
iegādāšanai.

Rīgas muitas arteļa tarifa grozījums.



Atiet no Gulbenes: Atiet no Apes: Pienāk Valka:
2.22 6.37 8.50
19.40 pienāk 22.50 —

8) Sita-Bērzpils.
Atiet no Sitas: Pienāk Bērzpilī:

2.35 4.56

Atiet no Bērzpils: • Pienāk Šitā:
21.54 0.20

9) Daugavpils-Jaunlatgale-Rītupe.

Atiet no Daugavpils: Rēzekne L: Jaunlatgalē: Pienāk Rītupē:
7.15*) at. 10.08 at. 13.28 13.53

10.35**) pien. 12.37 — —
13.23***) pien. 15.20 — —
15.28 at. 17.35 pien. 19.15 —
18.040) at. 20.30 pien. 22.25

*) Nepietur Bernanos, Peipenos, Zalvezerā.
- **) Nepietur-Ardavā, Apsānos.

***) Nepietur Bernanos, Peipenos, Ardavā, Apsānos, Zalvezerā, Vainavā, Salmenē.
°) Nepietur Bernanos, Peipenos, Zalvezerā, Salmenē.

Atiet no Rītupes: Atiet no Jaunlatgales: Atiet no Rēzeknes I: Pienāk Daugavpilī:

— 4.13*) 6.20 8.41
— 8.09**) - 9.55 11.53
— — 15.34***1 17.32
— — 18.13 20.11

16.030) 16.56 20.40 22.55
*) Nepietur Ozolmuižā, Salmenē.

**) Nepietur Peipenos.
***) Nepietur Zalvezerā, Peipenos, Bernanos.

°) Nepietur Salmenē, Vainavā, Zalvezerā, Apsānos, Ardavā, Peipenos, Bernanos.

10) Rīga-Daugavpils-Zemga!e.

Atiet no Rīgas: Atiet no Daugavpils: Pienāk Zemgalē;

23.48 5.05 5.35*\ (tālāk uz Varšavu)
— 5.40 6.34
— 16.00 16.40
15.10 19.40 20.12 (tālāk uz Varšavu)

*) Nepietur Kurcumā.

Atiet no Zemgales: Daugavpils: Pienāk Rīgā:

0.29*) (Varšavas) at. 1.20 6.09.
7.04 pien. 7.50' —

13.13 (Varšavas) at. 14.32 18.47
18.00 pien. 18.50 —

*) Nepietur Kurcumā.

11) Daugavpils-Grīva-Eglaine.
Atiet no Daugavpils: Atiet no Grīvas: Pienāk Eglainē:

14.37*) (Maskavas) T4.59 15.30 (tālāk uz Berlīni)
20.25 20.53 21.54 (tālāk uz Kaunu)
*) Nepietur Sventā.

Atiet no Eglaines: Atiet no Grīvas: Pienāk Daugavpilī:

8.05 (Kaunas) 9.10 9.24
15.55*) (Berlines) 16.34 16.47 (tālāk uz Maskavu)
*) Nepietur Sventā.

12) Rīga-Jelgava-Dobele-Saldus-Liepāja.
?.,.-• , „. Atiet no Atiet no Atiet no „. -, r . ....
Atiet no Rīgas: Jelgavas: Dobeles: Saldus: Pienak L'epaja:

6.00 6.47 7.29 8.41 10.50
16.27 17.15 17.54 19.05 21.17

,.? , , -Atiet no Atiet no Atiet no n. _, „Atiet no Liepājas: Saldus Dobe,Jeigavas: P,enak R~W-
5.43 7.58 9.10 9.52 10.37
17.45 20.01 21.09 21.45 22.30

13) Riga-Jelgava-Reņģe-Priekule-Liepāja;

Rīga: Jelgava: Reņģe: Možeiki: Vaiņode: Priekule: Liepāja:
at. 23.00 at. 0.03 at. 2.23 at. 3.13 at. 5.10 at. 6.20 pien. 7 51
at. 8.00 at. 9.04 at. 11.14 at. 11.46 at. 12.51 at. 13.19 pien.14 13
at. 13.02 at. 14.11*) pien. 15.57 — — — —
at. 15.23 at. 16.40*) pien. 18.23 — — — —

at. 18.01 at. 19.00 pien.20.40
— — at. 4.30 at. .5.45 pien. 6.04 —
— at. 15.24 at. 16.30 pien. 16.49

Liepāja: Priekule: Vaiņode: Možeiki: Reņģe: Jelgava: Rīga:
at. 22.42 at. 1.11 at. 2.38 at. 4.15 at. 5.32 at. 7.41 pien. 8.40

at. 9.17 at. 11.36*) pien. 12.42
at. 9.53 at. 10.55 at. 11.26 at. 12.18 at. 13.03 at. 15.08 " pien. 16.00

at. 19.51 at. 21.45*) pien. 22.30
— at. 0.38 at. 1.14 pien. 2.07 — —

at. 15.55 at. 17.05 pien. 17.31 — —
at. 18.57 at. 19.34 pien. 20.31 — —

*) Ar pārsēšanos Jelgavā.

14) Priekule-Kaleti.
No Priekules atiet 6.14 Kalētos pien. 6.38 tālāk uz Klaipēdu

(Možeikiem)
No Priekules atiet 17.04 Kalētos pien. 17.28 tālāk uz Berlīni

(Možeikiem)
No Kalētiem atiet 18.14 Priekule pien. 18.42 tālāk uz Možeikiem

(Berlīnes)
No Kalētiem atiet 0.07 Priekule pien. 0.32 tālāk uz Možeikiem

(Klaipēdas)
15) Jelgava-Tukums-Ventspils.

Atiet no Jelgavas: Atiet no Tukuma II: Atiet no Stendes: Pienāk:

7.15 9.14 pien. 10.19
16.50 19.40*) at. 20.51 22.14 Ventspilī

3.20 at. 5.00 7.39 Ventspilī
*) Ar pārsēšanos no Jelgavas.

Atiet no Ventspils: , Atiet no Stendes: Atiet no Tukuma II: Pienāk:

22.17 1.34 at. 5.45*) 8.19 Jelgavā
6.00 7.35 .pien. 8.40
— 13.30 at. 15.00 16.25 Jelgavā

*) Ar pārsēšanos uz Jelgavu.

16) Meitene-Bauska.
Atiet no Meitenes Pienāk Bauskā:

8.00 10.03
12.17 14.28
16.10 18.14

Atiet no Bauskas: Pienāk Meitenē:
5.28 7.30 -

12.40 14.50
16.04 18.20

17) Liepāja-Rucava.

Atiet no Liepājas: Pienāk Rucavā:
19.00 21.23

Atiet no Rucavas: Pienāk Liepājā:
5.50 8.00

Jau 13. gadsimtā, kad vāci un dāņi val-
dīja tagadējās Igaunijas territorijā, skolu
lietas tur atradās apmēram tādā pašā
pakāpē, kā pie daudzām Rietumeiropas
tautām. Pie klosteriem un katedrālēm
pastāvēja doma vai katedrāles vai arī
klostera skolas. Senie raksti vēsta, ka
Pernavā 1251. g. doma scholastiķim (baz-
nīcas skolotājam) piešķirts lielāks zemes
gabals skolas vajadzībām. Hapsalā 1280.g.
atvērta skola; kāda veca chronika, stāstot
par 1299. g. Terbatā, atzīmē kāda doma
scholastiķa runu. Tallinā dominikāņu mū-
kiem bija sava klostera skola. Šīs baznīcas
un klostera skolas audzināja jaunatni
baznīcai un mūžīgai dzīvošanai. Mācības
valoda bija latīņu. Pēc dažiem datiem
var spriest, ka skolās mācījušies ari igauņu
zemnieku dēli.

Sakarā ar Igaunijas valsts svētkiem
24. februārī.

IV.
Skolu lietas Igaunijā.

Viduslaiku otrajā pusē baznīcas vara
Igaunijā sāka iet mazumā. Pilsētās pie-
auga turība, un tās pamazām izveidojās
par kultūras centriem. Pilsētu vecajo
padomes sāka dibināt draudžu skolas un
pilsētas skolas. Tallinas pilsētas padome
jau 1428. g. saņēma no pāvesta Mārtiņa V
atļauju dibināt padomes skolu pie šo
baltu dienu pastāvošās Olai baznīcas.
Skolās toreiz gan mācījās vai vienīgi
vācu pilsoņu bērni. Bet pamazām valsts
vara nāca pie ieskata, ka arī igauņiem
vajadzīgas skolas. Ordeņa meistara pa-
līgs Gothards Ketlers 1556. g. nāca ar
ierosinājumu dibināt uz laukiem skolas,
kur igauņu bērni mācītos runas mākslā,
latiņu un vācu valodā. Bet šo pro-
jektu dzīvē neizveda — ordeņa vara drīz
sabruka. Kad 1625. g. tagadējās Igau-

nijas brīvvalsts territorijā nāca zviedru
valdības virskundzībā, tad igauņu tautas
izglītība sāka strauji attīstīties. Igauņi,
tāpat kā latvieši, varēja būt pateicīgi
savam liktenim, kas viņus bij nodevis
protestantiskās Zviedrijas aizgādniecībā.
Zviedrijas karaļi bija ļoti apgaismoti cil-
vēki. Zviedrija piešķīra tiesības dzimts-
kungu jūgā smokošam igauņu zemniekam
un rūpējās par to, ka ari nospiestais zem-
nieks varētu savus bērnus sūtīt skolās,
līdzīgi kungu bērniem.

Uz cēlā zviedru karaļa Gustava Ādolfa
pavēli Dienvidigaunijas un Ziemeļvid-
zemes ģenerālgubernators johans Skitte
atvēra 1630. g. vienu ģimnāziju Terbatā
un 1631. g. otru ģimnāziju Tallinā. Blakus
svešvalodām še mācīja arī igauņu valodu.
Interesanti atzīmēt, ka karalis deva speciālu
rīkojumu arī igauņu bērnus uzņemt šinīs
ģimnāzijās. Ari augstskola vairs nedrīkstēja
būt-vācu un zviedru dižciltīgo privilēģija.
1622. g. Tērbatas ģimnāziju pārveidoja par
augstskolu. Zem nosaukuma ,,acade-
mica Gustaviana" tā pastāvēja līdz
1656. g. Kad krievu barbari ielauzās
igauņu zemē, augstskola savas durvis
slēdza un 1710. g., galīgi nodibinoties
krievu varai, pārcēlās uz Zviedriju.
Zviedru valdīšanas laikā 17. gadusimtenī
daudzās igauņu pilsētās atvēra skolas
somu un igauņu bērniem. Un lai igauņi
vieglāki varētu iemācīties lasīt, Stāhls jau
1632. g. izdeva savu ,,Mācības un rokās
grāmata" (Kodu ja kāsiraamat"). Sep-
tiņus gadus vēlāk bīskaps Iherings pats
uz savu roku izdeva pirmo igauņu ābeci.
Bet muižniecībai nepatika izglītības iz-
platīšanās tautā, un tā mēģināja to visādi
bremzēt, bet zviedru valdība neļāvās
traucēties savā gaismas nesējas misijā.

Igauņu tautas izglītības vēsturē pirmā
vieta jāierāda Beugtam Gotfridam For-

seliusam, kas nodibināja 1684. g. Tērbatas
tuvumā pirmo ,,skolmeistaru skolu" (se-
mināru). Četru gadu laikā šo skolu ap-
meklēja 160 audzēkņi. Diemžēl, šis
augstsirdīgais vīrs aizgāja nelaikā bojā:
viņš noslīka Baltijas jūrā, braucot uz
Zviedriju, kur gribēja dabūt pabalstu
savām skolām. īsi pirms nāves viņškādā
savas darbības pārskatā ar gandarījumu
konstatē, ka viņa skolas audzēkņi nodibi-
nājuši jau 38 tautskolas, kurās mācās
1.000 skolnieku. Zviedrijas virkuridzības
laikmeta beigās katrā baznīcas pagastā jau
bija sava draudzes vai klostera skola.
1697. g. zviedru valdība izdeva pavēli, ka
tautskola visiem ir obligātoriska.

Igauņu skolu attīstību un tautas ap-
gaismību pārtrauca barbariskais krievu
iebrukums. Nežēlīgajā Ziemeļu karā
krievi izpostīja Igauniju un galīgi noplici-
nāja iedzīvotājus. Pilsētās un uz laukiem

skolas iznīka. Pagāja veseli divi gadu-
desmiti, iekams atvērās dažas skolas Tallinā
un Terbatā. Krievu virskundzības pirmajā
gadsimtā skolas atradās ļoti bēdīgā stā-
voklī. Muižniecības patvaļa nezināja ne-
kādas robežas. Tikai 19. gadsimteņa sā-
kumā, cara Aleksandra I laikā krievu
valdība sāka vairāk interesēties par skolām,
un ari Igaunijā tad radās lielāka interese
par izglītības lietām. 1802. g. Tērbatas
augstskolu atkal atvēra un nodibināja pie
tās skolu kommisiju, kuras ziņā nodeva
visas skolas Baltijas provincē. 1819. g.
Dienvidigaunijā izdotais ,,zemnieku li-
kums" pasludināja skolu apmeklēšanu
visiem bērniem par obligātorisku. Krievu
valdība un pareizticīgā baznīca prata iz-
mantot saviem nolūkiem igauņu zemnieku
nabadzību un viņu smago saimniecisko
stāvokli. 1845./48. gados ' (igauņu
tautas pārgāja pareizticībā un viņu star-
pā sadalīja vairākas kroņu muižas. Rīgā

nodibinājās divas garīgas skolas pareiz-
ticīgo priesteru izglītošanai. Skolās uz^
ņēma latviešu, igauņu un krievu zēnus.
Pareizticībai izplatoties, arvienu vairāk
nostiprinājās krievu iespaids. Muižnieki un
luterāņu mācītāji ar bažām vēroja daudzo
pareizticīgo skolu atvēršanu un nāca pa-
mazām pie pārliecības, ka lietas tālāk
vairs nevar tā iet. Vidzemes un Igaunijas
muižniekiem — vienalga, vai viņi to gri-
bēja vai negribēja — nācās ķerties pie
saimnieciskām reformām un piegriezties
arī tautas izglītības veicināšanai. Lauku
skolas pakāpeniski reformēja, līdz skolu
lietas Igaunijā atkal sasniedza zviedru
laiku augsto līmeni. Lai sagatavotu sko-
lotājus Igauņu skolām, 1849. g. Valkā
nodibināja draudžu skolotāju semināru,
bet Ziemeļigaunijā atvēra vairākus semi-
nārus pagastskolu skolotājiem.

Pateicoties apstāklim, ka krievu val-
dība bij sākusi lielā skaitā dibināt pareiz-
ticīgo skolas, turpat vai katrā pagastā
un katrā baznīcas pagastā zluterāņu
mācītāju un gudrāko muižnieku spiediena
tika atvērtas skolas. 1886. g. Igaunijā
jau darbojās 517 pagastskolas un 13 drau-
dzes skolas ar vairāk kā 30.000 skolniekiem.

No augšējā redzams, ka igauņu skolu
lietas sākot ar 19. gadsimta Vidu strauji
izveidojās. Lielā mērā to veicināja ap-
stāklis, ka krievu iestādes un pareizti-

cīgo baznīca arvienu vairāk iejaucās Bal-

tijas muižniecības iekšējās darīšanās un

iekšējā pārvaldē. Tomēr pats svarīgā-
kais faktors bija tas, ka tanī laikā igauņu
tautā pamodās nacionāla apziņa. Tēr-

batas augstskolā darbojās dedzīg i pa-
trioti — mūžam neaizmirstamie dr Fel-

mans un dr Kreicvalds. Kreicvalds sava

,,Kalewipoegā" igauņiem rādīja, ka viņiem

nav jākaunas no savas tautības, jo viņu



18) Ventspils-Stendes lauku ceļi.
Stende: Talsi: Valdgale: Dundanga: Mazirbe: Ventspils: Roja: Mērsrags:

atiet atiet atiet atiet pienāk pienāk pienāk
4,55 pien. 5.40 — — — — —
7.40 at. 8.35 9.00 11.21 13.13 17.22 — —

10.25 pien. 11.10 _ _ ____
13.35*) at. 14.32 14.57 — — — — 18.22
21.10**) at. 22.05 22.35 — — — — 1.57
21.30 at. 22.20 22.45 — — — 0.51 —

— — — 4.30 8.32 — v _
*) Apgrozībā otrdienās un piektdienās.

**) no Stendes at. pirmdienās, trešdienās, ceturtdienās, sestdienās un svētdienās (pienāk
Mērsragā otrdienās, ceturtdienās, piektdienās, svētdienās un pirmdienās).

Mērsrags: Roja: Ventspils: Mazirbe: Dundanga: Valdgale: Talsi: Stende:
atiet atiet atiet atiet atiet atiet pienāk

19.35*) — — — 23.17 23.45 0.30*)
— 3.30 — 5.43 6.08 6.56

2.49**) — — 6.09 6.34 7.20**)
_ 12.25 13.10

— 14.10 at. 18.31 20.24 22.41 23.15 24.00
— 18.30 pien. 22.33 — — — —

*) No Mērsraga atiet otrdienās un piektdienās (Stendē pienāk trešdienās un sestdienās).
**) Apgrozībā pirmdienās, otrdienās, ceturtdienās, piektdienās un svētdienās.

19) Jēkabpils lauku ceļi.
a) Jēkabpils-Siliņi-Viesīte-Nereta.

Jēkabpils: Šiliņi: Viesīte: Nereta:
at. 17.20 at. 18.23 at. 19.48 pien. 21.41
at. 21.52*) at. 22.55 at. 0.20 pien. 2.13

Nereta: Viesīte: Šiliņi:" Jēkabpils:
at. 4.30 at. 6.38 at. 7.53 pien. 8.55
at. 15.00**) at. 17.05 at. 18.17 pien. 19.23

— at. 14.30***) at. 15.40 pien. 16.40
*) No Jēkabpils atiet otrdienās.

**) Apgrozībā trešdienās. ?
***) Apgrozībā ceturtdienās.

b) Jēkabpils-Siliņi-Akniste.
Jēkabpils: Šiliņi: Akniste:

at. 19.25*) at. 20.27 pien. 23.47
at. 1.38**) at. 2.40 pien. 6.00 '
at. 6.50***) at. 7.52 pien. 11.12

*) Apgrozībā svētdienās, trešdienās, ceturtdienās, piektdienās un sestdienās.
**) Apgrozībā otrdienās.

***) Apgrozībā trešdienās.

Akniste: Šiliņi: Jēkabpils:
at. 1.58*) at. 5.28 pien. 6.30
at. 17.15**) at. 21.48 pien. 22.51
at. 13.40***) at. 17.15 pien. 18.19

*) Apgrozībā svētdienās, pirmdienās, ceturtdienās, piektdienās.
**) Apgrozībā otrdienās.

***) Apgrozībā trešdienās un sestdienās.

c).Daudzeva-Viesīte-Nereta.
Daudzeva: Viesīte: Nereta:
at. 23.40 . - at. 2.15 pien. 3.58

Nereta: Viesīte: Daudzeva:
at. 22.27 at. 0.38 pien. 3.03

— at. 12.00*) " pien. 14.20 '
*) Apgrozībā ceturtdienās.

20) Rīga-Jelgava-Daudzeva-Krustpils.
Atiet no Rīgas: Atiet no Jelgavas: Atiet no Daudzevas: Pienāk Krustpilī:

6.56 8.40 pien. 11.10
19.05 20.23 at. 23.14 0.12

senči kādreiz taču bijuši brīvi un pat-
stāvīgi. Igauņu labākā dzejniece Koidula
iededzināja tautas dvēselē tēvijas mīlestī-
bas svēto uguni. Igauņu prese gadu no
gada kļuva drošāka un sāka vērst sabied-
rības uzmanību arī uz igauņu dzīves
ēnas pusēm. Malu malās dibinājās bied-
rības un kori. Nacionālā sajūsma se-
višķi gaiši uzliesmoja pirmos vispārējos
dziesmu svētkos 1869. gadā.

Svarīgi nopelni igauņu Nacionālās kultū-
ras izkopšanā pieder „igaunu rakstnieku
biedrībai" („Eesti kirjameeste Šeit"),kono-
dibināja 1871. g. Šī biedrība rūpējas pirmā
kārtā 'par igauņu skolu literatūru, un
redzami igauņu kultūrdarbinieki sarakstīja
daudzas skolu grāmatas igauņu valodā.
Plašākās tautas masas arvienu vairāk

saka noskārt, ka igauņu tauta ka tauta

pastāvēs tikai tad, ja visi tās dēli un meitas,
jā.pat augstskolu absolventi, paliks igauņi.

Bet igauņu nacionālai atmodai ener-
ģiski nostājās ceļā vācu muižnieki un krievu
iestādes. Kad igauņi Vilandes apkārtnē
gribēja nodibināt igauņu vidusskolu_ ar
Igauņu mācības valodu, tad to neatļāva.
Terbatā aizliedza dibināt igauņu studentu
korporācijas, visādi vajāja tos skolotājus,
kas lasīja igauņu avīzes; igauņu presi
nostādīja zem cenzūras, kura apspieda
jebkuru mēģinājumu izkopt igauņu na-
cionālo apziņu. " Un par cenzoru modrīgi
aci allaž rūpējās vācu muižnieki un mācī-
tāji. Vācieši gan savukārt pūlējās ger-
manizēt igauņus ar vācu skolu palīdzību,
bet velti.

Rusifikācijas laikmets Igaunijā sākās
Aleksandram III uzkāpjot "tronī, un tas
'Īga kādus 30 gadus. Bērniem visās
skolās bij jālaužas krievu valoda. No
a'"ata bez žēlastības atstādināja daudzus
?Ptjīgus skolotājus, kas bija pamodinājuši
jaunatnē nacionālo pašapziņu, jo viņi

nebija varējusi tik ātri iemācīties krievu
valodu. Vecos seminārus slēdza. Skolu
skaits samazinājās un arī skolnieku skaits
saplaka par vairākiem tūkstošiem. Ele-
mentārskolas tikai pirmos divus gadus
drīkstēja pasniegt mācības mātes valodā,
bet pilsētas skolās un ģimnāzijās neļāva
pasniegt pat igauņu valodas mācību.

Labvēlīgāki vēji sāka pūst tikai pēc
1905. g. — pēc pirmās krievu revolū-
cijas. 1906. g. publicēja rīkojumu, kas
atļāva dibināt privātskolas ar igauņu
mācības valodu. Uz tagadējā ārlietu
ministra J. Tenisnna un viņa draugu
ierosinājumu igauņu .Jaunatnes izglī-
tības biedrība" atvēra 1906. g. Terbatā
meiteņu ģimnāziju, bet vēlāk sekoja ģim-
nāzijas un proģimnazijas ari Vilandē,
Pēniavā un Otepē. Arī uz laukiem no-
dibinājās igauņu privātskolas. 1910. g.
Igaunijā jau darbojās 98 izglītības bied-
rībās, kuras no saviem līdzekļiem uz-
turēja 36 skolas.

Šādā stāvoklī, lūk, bija skolu lietas
Igaunijā, kad izcēlās lielā krievu revolū-
cija, kuras brāzieni bija sajūtami ari
Igaunijā. 1917. g. Igauņu Zemes Padome
ieveda visās igauņu skolās mātes valodu.
Arī visām publiskām krievu vidusskolām,
kuru vadītāji pēc. tautības bija igauņi,
par mācības Valodu noteica igauņi: valodu.

' Satversmes sapulce uzņēma Igaunijas
satversmes noteikumos šādas pamattēzes
skolu politikā: Visas iedzīvotāju šķiras
bauda vienlīdzīgas izglītības iespējamī-
bas. Visiem bērniem skolas mācība ir
obligātoriska un tautskolas -- hez_ maksas.
Arī Igaunijā dzīvojošām minoritātēm no-
drošinātas pašām savas mācības iestādes.

Tā pati satversmes sapulce 1920. g.
27. maijā pieņēma likumu par publisko
elementārizglītību. Uz šī likuma pamata

darbojas igauņu tautskola. Pamatprin-
cipi ir šādi: elementārskola ir vienības
skolas pirmā pakāpe un tās kurss noteikts
uz 6 gadiem. Visiem bērniem, sākot ar
7. vai 8. dzīvības gadu, obligātoriski jā-
apmeklē elementārskola līdz 6. gadīgā
kursa nobeigšanai vai arī līdz 16. dzīvības
gadam. Pie katras skolas pastāv skolas
kūrātorija, kura rūpējas, lai bērni kārtīgi
apmeklētu skolu. Mācības elementārskola
ilgst 35 nedēļas gadā. Valsts sedz 80%
no skolotāju algas. Minoritāti! pilsoņiem
pagasti atvep "viņu rēķina klasi, ja
skolēnu skaits sasniedz vismaz 20. Visām
mazākumtautībām likumā nodrošināta kul-
turāla autonomija.

Sešklasīgās elementārskolas absolventi
var iestāties vidusskolās bez pārbaudī-
juma. Elementārklasēs pasniedz šādus
priekšmetus: apkārtnes mācību, mātes
valodu, ticības mācību, dziedāšanu, vin-
grošanu, rokdarbus, zīmēšanu, aritmētiku
un algebru, ģeometriju, dabas vēsturi
līdz ar higiēnu, ģeogrāfiju, vēsturi un divas
svešvalodas. Ticības mācība ir fakultatīvs
priekšmets kā skolotājiem, tā skolniekiem.
Otrā svešvaloda nav obligātoriska. Par
pirmo svešvalodu skaitās vācu un par
otro angļu vai franču valoda. Visās
elementārskolas mācās kopā ap 120 skol-
nieku: elementārskolotāJLi skaits sniedzas
līdz 4000.

Vidusskola ir vienības skolas olrā pa-
kāpe. Te kurss ilgst 5 gadus. Paidagogu
vairums gan iestājas par to, lai mācības
laiku vidusskolās pagarinātu uz 6 gadiem.
Publiskās vidusskolās mācība ir par brīvu.
Pārcelšanas eksāmenu sekmīgiem audzēk-
ņiem no vienas klases otrā nav.' Vidus-
skolu absolventi var bez pārbaudījuma
iestāties universitātē, ja vien nav lielas
konkurences, kādā gadījumā ir konkursa
eksāmeni. Vidusskolas pēdējās trīs vai

četras klases iedalās šādās nodaļās: hu-
manitārā, reālā, tautsaimnieciskā, ko-
merciālā, paidagogiskā, techniskā, lauk-
saimnieciskā un klasiskā; bez tam vēl
ir kultūrtechniskā, būvtechniskā un so-
ciālā nodaļa. Pie vienas vidusskolas var
būt viena vai arī vairākas nodaļas. Vis-
vairāk ir humanitāro ģimnāziju (ar 2 sveš- .
valodām un latīņu valodu, vai arī ar 3 sveš-
valodām). Tad seko reālgimnazijas, ko-
mercģimnazijas, tautsaimnieciskās ģim-
nāzijas u. t. t. Vidusskolu skaits Igaunijā
ir samērā lielāks nekā citās valstīs. Bet
pašos pēdējos gados tas samazināts, jo
sabiedrībā un presē atskanēja brīdinošās
balsis, kas aizrādīja uz vidusskolnieku
,,inflāciju ". Kamēr 1929. g. bija vēl
85 vidusskolas, šogad to skaits ir vairs
tikai 66. Slēgto " vietā atvērti vairāki
technikumi un arodskolas. Ja salīdzina
igauņu, krievu, vācu un žīdu skolnieku
skaitu vidusskolās ar iedzīvotāju skaitu
valstī, tad atklājas, ka igauņi samērīgi
savam skaitam sūta mazāk bērnu vidus-
skolās un vairāk techniskās skolās. Vā-
cieši un žīdi sūta vidusskolās, samērīgi
savam procentam, piecreiz vairāk bērnu
neka igauņi.

Igaunijas universtitātei Terbatā ir 7 fakul-
tātes: teoloģijas, tieslietu ar tautsaimnie-
cības nodaļu, medicīnas, filozofijas, dabas
zinātņu — matemātikas, veterinārzinātnu
un lauksaimniecības. Patlaban skaitās
immātrikulēti 3792 studenti: vīriešu 2234
un sieviešu 1558. Viena daļa vidusskolu
absolventu iet arī uz technisko augstskolu
Tallinā, kurai ir 2 fakultātes.

Skolu tīkla izbūve Igaunijas brīvvalstī
veikta ar samērā niecīgiem naudas lī-
dzekļiem, un tomēr pēdējos 14 gados
kopš neatkarīgās Igaunijas nodibināšanās
padarīts milzu darbs.

Atiet no Krustpils: Atiet no Daudzevas Atiet no Jelgavas: Pienāk Rīgā:
3.04 4.24 7.05 8.22
— 14.41 17.43 18.52

21) Rīga-Jelgava-Meitene.

Atiet no Rīgas: Pienāk Jelgavā: Pienāk Meitenē:
0.18 1.00 1.32 (tālāk uz Pietur tikai Jelgavā.

Berlīni)
6.00 6.45 tālāk uz Lie- 7.40 Nepietur līdz Jelgavai.

paju. Ar pār-
sēšanos uz
Meiteni.

6.56 8.18 tālāk uz — Nepietur Ozolniekos.
Daudzevu.

8.00 8.56 tālāk uz Lie- — Pietur tikai Torņakalnā,
paju. Baložos, Olainē, Daibē.

9.20 10.21 ar pārsēs, uz 11.40 Nepietur Atgāzenē, Tī-
Meiteni. riņos, Olaines pag. m.,

Ozolniekos, Cukurfa-
brikā, Smiltniekos.

10.57 12.00 Nepietur: Atgāzenē, Ti-
rinos, Olaines pag. m.,
Ozolniekos, Cukurfabr.

13.02 14.07 tālāk uz — Nepietur: Atgāzenē, Tī-
Reņģi. riņos, Olaines pag. m.,

Ozolniekos.
14.16 15.07 15.50 tālāk uz Pietur tikai Jelgavā un

Kaunu Platonē.
15.23 16.27 tālāk uz Nepietur: Olaines pag.

Reņģi ar m., Ozolniekos un Cu-
pārsēšan. kurfabrikā.

16.27 17.13 tālāk uz Lie- — No Rīgas līdz Jelgavai
paju. nepietur.

17.45 18.55 — Nepietur Ozolniekos.
19.05 20.00 tālāk uz — Pietur: tikai Baložos,

Krustpili. Olaine, Daibē.
20.20 21.30 — Nepietur Ozolniekos.
21.51 23.03 Nepietur Ozolniekos.
23.00 35.55 tālāk uz — Pietur tikai Torņakalnā,

Liepāju. Baložos, Olainē, Daibē.

Atiet no Meitenes: Atiet no Jelgavas: Pienāk Rīgā:

(Berlīnes) 5.30 6.01 6.45 Pietur tikai Jelgavā.
6.25 7.35 Nepietur Ozolniekos.

— (Krustpils) 7.05 8.22 Nepietur Ozolniekos.
— (Liepājas) 7.41 8.40 Pietur tikai Daibē, Olai-

ne, Baložos un Torņa-
kalnā.

7.50 8.44 ar pārsēšan. 9.56 Nepietur Ozolniekos,
no Meitenes

— (Liepājas) 9.52 10.37 No Jelgavas līdz Rīgai
nepietur.

— (Reņģes) 11.36 ar pārsēšan. 12.42 Nepietur Ozolniekos,
no Reņģes Olaines pag. m., Tīriņos

i un Atgāzenē.
12.41 13.48 Nepietur Ozolniekos,

Olaines pag. m.
14.08 15.16 Nepietur Ozolniekos,

Tīriņos un Atgāzenē.
— (Liepājas) 15.08 16.00 Pietur tikai Olainē un

Torņakalnā.



Atiet no Meitenes: Atiet no Jelgavas: Pienāk Rīgā:
(Kaunas) 15.11 15.52 16.46 Pietur tikai Briežos, Pla-

tonē, Jelgavā un Torņa-
kalnā.

?— (Daudzeva) 17.43 18.52 Nepietur Ozolniekos.
18.57 20.08 Nepietur Ozolniekos.

18.50 20.18 21.31 Nepietur Smiltniekos,
Ozolniekos.

— Liepājas, 21.45 ar pārsēšan. 22.30 Nepietur Smiltniekosun
Reņģes no Reņģes no Jelgavas līdz Rīgai.

22) Rīga-Jūrtnala.
Darbdienās.

Atiet no Rīgas: Pienāk gala stacijā: Nepietur:
0.30 7.39 Ventspilī —
6.55 8.59 Tukumā II Imantā
7.52 9.09 Ķemeros Torņakalnā, Imantā, Babītē, Priedainē,

Avotos, jaundubultos, Asaros II
9.16 10.37 Ķemeros Torņakalnā, Imantā, Babītē, Avotos,

Jaundubultos, Asaros II
10.21 11.57 Ķemeros —
11.30 12.56 Ķemeros Torņakalnā, Imantā, Babītē, Jaun-

dubultos
12.49 14.50 Tukumā II Avotos, Jaundubultos, Asaros II
13.25 sestd. 14.18 Dubultos —
14.20 15.34 Slokā Torņakalnā, Imantā, Babītē
15.15 16.32 Ķemeros Torņakalnā, Zasulaukā, Imantā, Babītē,

Jaundubultos, Asaros II
15.30 16.47 Slokā Avotos
16.16 17.41 Ķemeros Torņakalnā, Imantā, Babītē, Jaundu-

bultos, Asaros II
16.45 18.00 Slokā Avotos, Jaundubultos
17.17 18.37 Slokā Asaros II
17.37 18.23 Dubultos Torņakalnā, Imantā, Babītē, Avotos
18.00 22.14 Ventspilī No Rīgas līdz Slokai
18.07 19.18 Slokā Torņakalnā, Imantā, Babītē, Jaundu-

bultos
18.28 19.55 Ķemeros Avotos, Asaros II
18.55 19.43 Dubultos Torņakalnā, Imantā, Babītē
19.30 20.59 Ķemeros Torņakalnā, Imantā. Babītē, Priedainē
20.15 21.38 Slokā —
21.20 23.30 Tukumā II ' —
22.50 0.23 Ķemeros —
Atiet no gala stacijas: Pienāk Rīgā: Nepietur:
Ventspils 22.17 6.08 —
Slokas 5.52 7.10 Avotos
Slokas 6.22 7.40 Imantā
Tukums II 5.57 8.06 Babīte, Imantā
Slokas 7.10 8.30
Dubultiem 7.52 8.40 Babītē, Imantā, Torņakalnā
Ķemeriem 7.31 8.50 Majoros un no Dzintariem līdz Rīgai
Dubultiem 8.18 9.02 Babītē, Imantā, Zasulaukā un Torņa-

kalnā
Slokas 8.24 9.34 Asaros II, Avotos, Babītē, Imantā,

Torņakalnā
Slokas 8.37 9.48 , Jaundubultos un no Buļļiem līdz Rīgai
Ventspils 6.00 10.20 No Slokas līdz Rīgai
Slokas 9.52 11.13 —
Ķemeriem 11.14 12.37 Asaros II, Avotos, Babītē, Imantā,

Torņakalnā
Ķemeriem 12.31 14.01 Jaundubultos
Dubultiem 14.42*) 15.14 No Dubultiem līdz Rīgai
Ķemeriem 14.19 15.54 —
Tukuma II 14.55 17.00 Asaros II, Jaundubultos, Babītē, Iman-

tā, Torņakalnā .
Slokas 16-.04*) 17.13 Asaros II, MellužosII un no Mellužiem I

līdz Rīgai
Ķemeriem . 16.33 17.59 Asaros II, Jaundubultos, Torņakalnā
Slokas 17.12*) 18.18 Asaros II, no Asariem I līdz Torņa-

kalnam
Ķemeriem 17.51 19.27 —
Dubultiem 19.05*) 19.41 No'Dubultiem līdz Rīgai
Slokas 18.57*) 19.53 Asaros II un no Asariem I līdz Rīgai
Ķemeriem 19.13 20.35 Asaros II, Jaundubultos, Avotos, Ba-

bītē, Imantā
Slokas 19.53*) 20.43 No Slokas līdz Rīgai
Dubultiem 20.20*) 21.00 No Dubultiem līdz Rīgai
Slokas 20.11*) 21.07 Asaros II, Asaros I, Mellužos II un

no Mellužiem I līdz Rīgai
Tukuma II 19.55 22.08 —
Ķemeriem 21.52 23.12 Asaros II, Jaundubultos, Avotos,

Babītē, Imantā, Torņakalnā
Ķemeriem 22.55 0.28

*) Apgrozībā sestdienās un dienās pirms svinamām.

23) Rīga-Bolderāja.
Atiet no Rīgas: Atiet no Zasulaukā: Pienāk Bolderājā:

5.45 5.59 . 6.18
6.45 7.10 ar pārsēšanos 7.29

13.35*) 13.50 14.07
15.37 15.49 16.10
23.13 23.25 23.46

*) Apgrozībā sestdienās un dienās pirms svinamām.

Atiet no Bolderājas: Atiet no Zasulaukā: Pienāk Rīgā:
6.32 6.57 ar pārsēšanos 7.10
7.42 8.04 8.15

14.31*) 14.52 15.03
16.50 17.14 17.30
0.18 0.43 0.55

*) Apgrozībā sestdienās un dienās pirms svinamām.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un kara tiesu lik. 951. un 953. p., meklē
11. Dobeles kājn. pulka bij. jaunkareivi Kārli
Rozālijas d. Sīmani, apsūdzētu pēc K- s. 1.
133. p. un K. s. 1. 162. p. 1. d.

Sīmanis dzimis 1906. g. Rīgā, dzīvojis Rīgā,
Čiekurkalnā 1. garā līnijā JSTg 5, bez noteiktas
dzīves vietas, klejo kopā ar čigānu ģimenēm,
čigāns, bez noteiktas nodarbošanās.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, ne-
kavējoties ziņot kāja tiesai un policijai, kurai
to apcietināt, ievietojot Daugavpils garnizona
virssardznē un ieskaitīt 3. iec. kara izmeklēšanas
tiesneša rīcībā, paziņojot pēdējam un tiesai.

1932. g. 20. februārī.

Kafa tiesas priekšsēdētājs
pulkv.-ltn. H. Jakobsons.

Sekretārs, kara ierēdnis A. Rumpe.

Izlabojums.
Šī gada „Valdības Vēstneša" 36. num.

3. lap. p. nekustamas mantas sarakstā,
kuras īpašniekiem jāpiedalās Vecsaules
meliorācijas sabiedrībā „Jaunsaimnieks",
9. ailē, 3. num. pēc kārtas 11 vietā
jābūt 9, 29 vietā jābūt 27.

Rīgā, 1932. g. 22. februārī.
Meliorācijas departamenta techniskās

daļas vadītājs M. Šļachtovičs.
Kancelejas darbu vadītāja v. Brandts.

Kafa tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un kafa tiesu lik. 951. un 953. p., meklē
12. Bauskas kājn. pulka bij. kareivi Jāni Pētera
dēlu Repečko, apsūdzētu pēc K. s. 1. 134. p.

Repečko dzimis 1894. g. 23. oktobrī, Saldus
pilsētas piederīgs, pirms iesaukšanas kāja dienestā
dzīvojis Saldus pilsētā, polis, katoļticīgs, pilsētas
skolas izglītība, pēc nodarbošanās kurpnieks.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, ne-
kavējoties ziņot kara tiesai un policijai, kurai
to apcietināt, ievietojot tuvākā civīlresora cietumā,
un ieskaitīt 3. iec. kara izmeklēšanas tiesneša
rīcībā, paziņojot pēdējam un tiesai.

1932. g. 20. februārī.

Kara tiesas priekšsēdētājs
pulkv.-ltn v H. Jakobsons.

Sekretārs, kara ierēdnis A. Rumpe.

Liepājas apgabaltiesas kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1932. g. 18. februāra lēmumu,
meklē pēc sodu lik. 586. p. apvainoto Alek-
sandru Jāņa d. K r u š k u , kura pazīšanas zīmes
šādas: 28 g. vecs, vidēja auguma, kalsns, _gaiš-
matis, agrāk dzīvoja Rīgas apriņķi, Ādažu
pagasta Viesuļu mājās.

Katram, kam zināma Kruškas uzturēšanās vieta,
vai arī, kur atrodas viņam piederoša mantība,
par to bez kavēšanās jāpaziņo Liepājas apgabal-
tiesai vai tuvākai policijas iestādei.

Atrašanas gadījumā Aleksandru Krušku apcie-
tināt, ievietot cietumā un ieskaitīt Liepājas
2. iec. izmeklēšanas tiesneša rīcībā.

1932. g. 19. februārī. JVs 4232.
Akts JVs 15/32. g. 3. d. 2. g.

Tiesas loceklis Menšikovs.
Sekretārs (paraksts).

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1931. g. 20. novembra lēmumu,
atsauc ,,Valdības Vēstneša" 1931. g. 3. jūnija
120. numurā iespiesto sludinājumu par Lienes
(Lēnas) Jēkaba m. Kons meklēšanu, jo kri-
minālvajāšana pret Lienu (Lēnu) Jēkaba meitu
Kons pēc sodu lik. 51. p. un 132. p. 2, pkt.
pierādījumu trūkuma dēļ izbeigta.

Daugavpilī, 1932. g. 20. februārī.
Priekšsēdētāja v. V. Greijers.

Sekretāra pal. v. V. Alksnis.

Personu saraksts, kuru meklēšana izbeigta,
JVs 626.

24441. Ābels Alfrēds. 23318/27.
24442. Danenieks Fricis. 26520/28. {
24443. Danenieks Fricis. 23360/27.
24444. Levšteins Kušels. 26749/28.
24445. Rogils Vladimirs. 36710/32.
24446. Rogils Vladimirs. 36710/32.
24447. Supnickijs Riva. 6346/22.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks G. Tīfentāls.

Darbvedis Lakševics.

Meklējamo personu saraksts JVs 562.

37045. Armanis, Vilhelms Augusta d., dzim.
1903. g. 2. VIII. Meklē Rīgas 12. iec. miert. ar
r. JVs 174 no 16. I 32. g. Apv. pēc S. 1. 574. p. 1. d.
Atraš. gad. Rīgas robežās apciet. nogād. mekl.
rīcībā.

37046. Brants Jānis-Rūdolfs, dzim. 1876. g.
15. VIII. Paziņot dzīves vietu Rīgas apr. 4. iec.
miert. pēc r. JVs 218 no 5. II 32. g. Apv. pēc S. 1.
581. p.

37047. Boruchovičs Šmuels (Zamuels) Falka
d., dzim. 1903. g. 10. III. Meklē Rīgas pils. 1. iec.
izmekl. tiesn. ar r. JVs212 no 31. I 32. g. Apv. pēc
S. 1. 574. p. 2. d. Aizturēt un nogād. mekl. rīc.
Par izpildīs, ziņot meklēt.

37048. Feldmans Mozus, -dzim. 1903. g. Paz.
dzīves vietu Daugavpils 5. iec. miert. pēc r.
JVs 734 no 19. I 32. Apv. pēc S. 1. 581. p. 1. d.

37049. Grabčinskis Ignats Ludviga d., dzim.
1895. g. 23. II. Meklē Ilūkstes apr. pr-ks ar r.
JV° 175/kr. no 12. II 32. Apv. Ilūkstes apr. vaid.
naudas piesavinās. Apciet. piešūt, mekl. rīcībā.

37050. Gulbinskis Pauls, dzim. 1904. g. 21. VI.
Pazinot dzīves vietu Rīgas pīts. 1. iec. miert.
pēc r. JVs 4/32. no 6. II 32. Apv. pēc S. 1. 574. p.
1. d.

37051. Grinblats Eduards - Alfrēds, dzim.
1914. g. 13. II. Meklē Rīgas pils. 1. iec. miert. ar

r. JVs 1048/31. no 2. II 32. Sod. ar 4 mēn. ciet.
(Izp. r. izpr. no Kr. pol. pārv.).

37052. Garaissils-Garisils Edite-Jadvtga, dzim.
1898. g. 24. II. Paziņot dzīves vietu Rīgas apr.
4. iec. miert. ar r. JVs 244 no 5. II 32. Apv. pēc S. 1.
581. p. 2. d.

37053. Jezdovskis Kate-Emilija, dzim. 1903.g.
18. XII. Meklē Rīgas pils. 3. iec. miert. ar r.
JVs 844/31. no 8. II 32. Sod. ar 2 ned. ciet. (Izp.
r. izpr. no Kr. pol. pārv.).

37054. Kitcs Arnolds Anša d., dzim. 1903. g.
13. II. Meklē Rīgas apr. 4. iec. miert. ar r. JVs 105
no 12. II 32. Apv. pēc S. 1. 581. p. 1. d. Apciet.
un nogād. mekl. rīcībā,

37055. Kacelkovičs-Kacelovičs Eliass, dzim.
1873. g. 16. III. Meklē Rīgas apgabalt. 3. civīl.
nod. ar r. JVs34035 no 5. II 32. g. Maksāt nespējīgs
parādnieks. Apciet. ieviet. Rīgas centrālciet. Par
izdarīto paziņot tiesai. (Rezol. izr. izpr. no Kr.
pol. pārv.).

37056. Ķīsis Aleksandrs, dzim. 1912. g.
25. III. Pazinot dzīves vietu Rīgas 6. iec. miert.
pēc r. JVs 331 iio 5. II 32. Apv. pēc S. 1. 574. p. 1. d.

37057. Lietuvietis Verners, dzim. 1905. g
6. IV. Paziņot dzīves vietu Rīgas 5. iec. miert.
pēc r. JVs 211 no 27. I 32. g. Apv. pēc S. 1. 574. p.
1. d.

37058. Lemmerts Jēkabs Ģederta d., dzim.
1902. g. 20. IX. Pazinot dzīves vietu Rīgas 4. iec
miert. pēc r. JVs 1600/31. no 29. I 32. g. Apv pēc
S. 1. 51. p., 277. p. 2. d., 574. p. l.'d.

37059. Medvedevs Fedots, dzim. 1897. g.
Meklē Krim. pol. Rīgas raj. ar r. no 12. II 32. ģ.
Apv. pēc S. 1. 581. p. Apcietināt.

37060. Neušuls Leons Gabriela d., dzim.
1903. g. 24. U. Meklē Rīgas 7. iec. miert. ar r.
JVs 525 no 5. II 32. g. Apv. pēc S. I. 574. p. 1. d.
Nogādāt mekl. rīcībā.

37061. Petrovs Maksis-Oskars, dzim. 1910. g.
27. VI. Paziņot dzīves vietu Krim. pol. Rīgas
raj. pēc r. no 10. II 32. g. Apv. pēc S. I. 574. p.

37062. Penezis Jānis-Aleksandrs, dzim. 1911.g.
3. V. Paziņot dzīves vietu Krim. pol. Rīgas raj.
pēc r. no 9. II 32. g. Apv. pēc S. 1. 574. p.

37063. Petrovs Jānis, dzim. 1884. g. (mēn.
dien. nav zin.). Paziņot dzīves vietu Krim. pol.
Rīgas raj. pēc r. no 1*0. II 32. g. Apv. pēc S. 1.
574. p.

37064. Protasovs Grigorijs Mitrofana dēls,
23 g. v. Meklē Rīgas apgabalt. 6. iec. izm.
tiesn. ar r. JVs 251 no 1. II 32. g. Apv. pēc S. 1.
589. p. 1. d.,49. p.,589. p. 1. d. Apciet. un ieskaitīt
mekl. rīcībā.

37065. Rumkovskis-Rumkauskis Gustavs Pē-
tera d., dzim. 1902. g. 13. V. Meklē Rīgas pils.
9. iec. miert. ar r. JVs 318 no 8. II 32. g. Apv.
pēc S. I. 574. p. 1. d. Apciet. un atvest uz noprati-
nāšanu.

37066. Silenieks Klemens Domenika d., dzim.
1898. g. 30. VII. Meklē Rīgas apgablt. 2. kr. nod.
ar r. JVs 24045/31. no 10. II 32. g. Sod. ar 6 mēn.
ciet. (Izp.. r. izpr. no Kr. pol. pārv.).

37067. Skorohodovs, Joselis Movša d., dzim.
1885. g. 20. V. Paziņot dzīves vietu Rīgas X iec.
miert. pēc r. JVs 82 no 3. II 32. g. Apv. pēc S. I.
276. p. 1. d.

37068. Zusmanis Arons, dzim. 1912. g. 7. VIII.
Meklē Rīgas 9. iec. izm. tiesn. ar r. JVs 270 no
30. I 32. g. Apv. pēc S. 1. 440. p. Apcietināt.

37069. Šveiders Pēters-Arvids Dāvā d., dzim.
1902. g. 2. XII. Paziņot dzīves vietu Rīgas 11. iec.
miert. pēc r. JVs 16 rio 1. II 32. g. Apv. pēc S. I.
574. p. 1. d.

37070. Treilibs Johans-Ernests-Nikolajs, dz.
1910. g. 3. II. Paziņot dzīves vietu Rīgas pils.
1. iec. izm. tiesn. pēc r. JVs 174 no 31. I 32. g. Apv.
pēc S. 1. 142. p. 1. d.

37071. Ukins Jāzeps Jāzepa d., dzim. 1910. g.
6. VI. Pazinot dzīves vietu Dobeles iec. miert.
pēc r. JVs 23 no 3. II 32. g. Apv. pēc S. 1. 607. p.
1. pkt.

37072. Veckalniņš Jānis-Voldemars, dzim.
1905. g. 6. VII. Paziņot dzīves vietu Krim. pol.
Rīgas raj. pēc r. no 9. II 32. g. Apv. pēc S. 1.
574. p.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks
G.Tīfentāls.

Darbvedis Lakševics.

Māksla.
Nacionālais teātris. Ceturtdien, 25; februāri,

pulksten 7.30 vakarā 4. pamatskolai par labu
Fr. Hedberga luga „Kāzas Ulvosa". -
Piektdien, 26. februārī, pulksten 7.30 vakara
tautas izrādē J. Akurātera populārā komēdija
,,A m o r a talon s". — Sestdien, 27. februārī,
pulksten 4 pēc pusdienas lētā klasiķu izrādē (par
1 latu) A. Brigaderes traģēdija ,.Pastari".
Pulksten 7.30 vakarā par pazeminātām cenām
K. Zariņa drāma ,,Zemes spēks", —'? Svēt-
dien, 28* februārī, pulksten 2 dienā, tautas izrādē
jautrā komēdija ,,Nogurušais Teodors". Va-
karā ,,A mora talon s".

Dailes teātris. Ceturtdien, 25. februārī, pulk-
sten 7.30 vakarā Emīlijas Viestures
beneficē pirmo reizi Lengieļa komēdija ,,Dejo-
t ā j a". — Piektdien, 26. februārī, pulksten 7.30
vakarā prof. Paula Sakša viesizrādē „T r e i-
meitiņas". — Sestdien, 27. februārī, pulk-
sten 7.30 vakarā par tautas izrāžu cenām
,,N ā v e mašīna i"

KURSI.
Rīgas biržā, 1932. gada 25. februāri;

Devīzes: *
1 Amerikas dollars 5,18—5,19
1 Anglijas mārciņa 17,75—18,25

100 Francijasfranku20,25—20,100 Beļģijas beigu 71,70—72,45
100 Šveices franku 100,90—101,95
100 Itālijas liru .' 27,02—27,30
100 Zviedrijas kronu 99,00—104,00
100 Norvēģijas kronu 96,00—101,00
100 Dānijas kronu ...... 98,00—103^0
100 Austrijas šiliņu 63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . . 15,42—15,65
100 Holandes guldeņu 209,20—211,30
100 Vācijas marku 122,90—123,70
100 Somijas marku 7,75—8,35
100 Igaunijas kronu 138,05—138,75
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu ....... 51,45—52,15
100 Dancigasguldeņu101,00—103.Dārgmetāli:

Zelts 1 kg
Sudrabs 1 kg —

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums. . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes. . 99—100

8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics

Zvērināts biržas māklers P. Rupner* .

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.



Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Hermanis Dāvā d
Lācis un Hermīne Andreja m
Lācis, dzim. Funka, noslēguši
savstarpīgo laulības līgumu pie
Cēsu notāra H. Leiša, 1932. g
13. janvārī reģ. JVs 71, ar kuru
viņi, attiecībā uz viņu noslēgtc
laulību, ir atcēluši Vietējo civ,
lik. 79. un turpm. p. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1932. g. 13. februārī.
L. JVs 3051. 30601b

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civillikumu kop. 36.
p. piezīmes pamata, paziņo, vis-
pārībai, ka Meires Ābrama dēls
Baumgards un Olga Borisa m.
Averbuchs noslēguši priekšlaulī-
bas līgumu pie Rīgas notāra V.
Kanska 1932. g. 15. februārī reģ.
JVs 2608, ar kūpu viņi, attiecība
uz viņu noslēdzamo laulību, ir
atcēluši Vietējo civillikumu 79.
un turpm. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1922. g. 24. februārī.
30980z L. JVs 3270

Rīgas pilsētas 7. iecirkņa mier-
tiesnesis, saskaņā ae Sodu lik.
218. p. izsludina, ka ar viņa
193!. g. 27. novembra tiesas pa-
vēles spriedumu Aleksanders Mu-
cenieks apsūdzībā uz Sodu lik.
210. p. pamata, pārsālītas at kon-
servu sāli gaļas turēšanu skārnī
pārdošanai, atzīts par vainīgu un
sodīts par naudas sodu Ls 30,—,
vai maksātnespēšanas gadījumā
ar astoņām dienām aresta.

Spriedums stājies spēkā. —
Aleksandram Muceniekam ir ga-
ļas skārnis Rīgā, Matīsa ielā
JVs 44. 30923z JVs 2483 '31.

Rīgā, 1932. g. 22. februārī.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1932. g. 3. martā, pulkst. 12
dienā, Dubultos, Telegrāfa ielā
JVs 20 22, pārdos Arona Baumaņa
kustamo mantu, sastāvošu no
vāģiem, bufetes, spoguļa,kušetēm,
skapjiem, galdiem, kumodēm,
bildēm, krāsns aizsarga un no-
vērtētu par Ls 480,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 22. febr. 31022

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Kārlis Japiņš un
Emma Japiņš, dzim. Enc 'e, no-
slēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra J. Krūk-
landa, 1932. g. 15. janvārī reģ.
JVs 1393, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir
atcēluši Vietējo civ. lik. 79.
un turpm. p. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1932. g. 13. februārī.
L. JVs 3019. . 30598b

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Kalmanis-Morduchs
Ovčinskis un Jechoveda Ovčin-
skis, dzim. Hiršhorns, noslēguši
savstarpīgo laulības līgumu pie
Rīgas notāra R. Voigta, 1932. g.
16. janvārī reģ. JVs 1093, ar
kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši Viet.
civ. lik. 79. un turpm. p. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1932. g. 13. februārī.
L. JVs 3027. 30599b

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36.' p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Zundels Hazāns un
Rachila Hazāns, dzim. Levi-
tānskis, noslēguši savstarpīgo lau-
lības līgumu pie Rīgas notāra
J. Graudiņa. 1932. g. 18. janvārī
reģ. JVs 1411, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto laulību,
ir atcēluši Vietējo civ. lik. 79.
un turpm. p. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1932. g. 13. janvārī.
L. JVs 3050. 30600b

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Pēteris Jēkaba d.
Ozols un Emīlija-Edvīna Pētera
meita Ozols, dzim. Smilgains,
noslēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra P. Jura-
ševska, 1932. g. 14. janvārī
reģ. JVs411, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir
atcēlšui Vietējo civ. lik. 79.
un turpm. p. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1932. g. 13. februārī.
L. JVs 2974. 30602b

Rīgas pils 7. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 218. p.
izsludina, ka ar viņa 1931. g.
30. novembra tiesas pavēles sprie-
dumu Alvīne Melbārdis ap-
sūdzībā pēc Sodu lik. 210. p.
pamata, par sālītas ar konzervu
sāli gaļas turēšanu pārdošanai
gaļas skārnī, atzīta par vainīgu
un sodīta ar naudas sodu Ls 30,—,
vai maksātnespēšanas gadījumā
ar astoņām dienām aresta.

Spriedums spēkā stājies. —
Alvīnes Melnbārdis tirgotava
Rīgā, Trijādības ielā JVs 18 20.

Rīgā, 1932. g. 22. februārī.
JVa 2484. 30922b

Ar Rīgas pilsētas 11. iecirkņa
miertiesneša 1931. g. 29. de-

cembra spriedumu Ernests Šverks
gaļas galda JVs 92 Vidzemes tirgū
īpašnieks par tirgošanos ar maltu
gaļu, kas satur konservu sāli,
1931. g. 29. augustā, pēc Sodu
lik. 210. p. sodīts ar Ls 20 —
naudas sodu, vai nemaksas gadī-
jumā ar 6 dienām aresta.

Spriedums s'ājies spēkā.
Rīgā, 1932. g. '20. februārī.

L. J* 2318/3!, 3Q925z

Rīgas pils 7. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 218. p.
izsludina, ka ar viņa 1931. g.
31. decembra tiesas pavēles sprie-
dumu Edvārds Marienfelds —
apsūdzībā pēc Sodu lik. 210. p.
pamata, par sālītas ar konzervu
sāli gaļas turēšanu pārdošanai
gaļas skārnī, atzīts par vainīgu
un sodīts ar naudas sodu Ls 50,—,
vai maksātnespējas gadījumā ar
divām nedēļām arestā.

Spriedums spēkā stājies. —
Edvārdam Marienfeldam ir gaļas
skārnis Rīgā, 1. Nometņu ielā
JVs 18, dz. 13.

Rīgā, 1932. g. 22. februārī.
JVs 2532. 30919b _
Rīgas pils. 7. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Sodu lik. 218. p.
izsludina, ka ar viņa 1931. g.
17. decembra tiesas pavēles sprie-
dumu Haja-Sora Nevelsons ap-
sūdzībā pēc Sodu lik. 209. p.
pamata, par netīrību pārtikas
un labības veikalā, atzīta par
vainīgu un sodīta ar naudas
sodu Ls 15,—, vai maksātne-
spēšanas gadījumā ar četrām
dienām arestā.

Spriedums spēkā stājies. —
Hajas-Soras Nevelsons tirgotava,
Rīgā, Kungu ielā JVs 33.

Rīgā, 1932. g. 22. februārī.
JVs 2641 /31_. 30920b

Rīgas pils. 7. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 218. p.
izsludina, ka ar viņa 1931. g.
28. decembra tiesas pavēles sprie-
dumu Jemeļjāns (Emīljāns)
Maksimovs apsūdzībā pēc Sodu
lik. 210. p. pamata, par sālītas
ar konzervu sāli gaļas turēšanu
pārdošanai Rīgas Centrāltirgū
galdā JVs 141,'atzīts par vainīgu
un sodīts ar naudas sodu Ls 25,—,
vai maksātnespēšanas gadījumā
ar vienu nedēļu aresta.

Spriedums soēkā stājies.
Rīgā, 1932. g. 22. februārī.
JVs 2580/31. 30921b

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.

uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo, vis-
pārībai, ka laulātie draugi Jāzeps
Jāņa d. Trušuls un Lina Ādama
Trušuls, dzim. Minats, noslēguši
savstarpīgo laulības līgumu pie
Ilūkstes notāra Pētera Silkalna
1932. g. 5. janvārī ar reģ. JVs 20,
kuru viņi atceļ Kurzemes zem-
nieku lik. 70. p. un Viet. civ. lik.
41.—66. un turpmākos p. ap-
rādītās tiesības ,un to vietā ieved
Civ. lik. 27. un 28. p. paredzētās
atsevišķas mantas tiesības, pēc
kurām katram no laulātiem tie-
sības savu atsevišķo mantu pa-
šam pārvaldīt un brīvi lietot, kā-
dēļ vīrs neatbild par sievas pa-
rādiem un otrādi. 3
Daugavpilī, 1932. g. 22. februārī.

30982z L. JVs 1294a/32.

Ar Rīgas pilsētas 9. iecirkņa
miertiesneša 1931. g. 19. augusta
spried, viņa krimināllietā JVs 1254
tirgotāja Ērika Hmelaržš, Rīgā,
Patversmes ielā JVs 2, par maltas
gaļas turēšanu savā gaļas un desu
veikalā Patversmes ielā JVs 2, kas
saturējusi konservu sāli un no-
lemta pārdošanai, pēc Sodu
lik. 210. p. sodīta ar Ls 10 —
naudas soda, vai pierādītā maksāt
nespējas gadījumā ar trim dienām
aresta, piedzenot Rīgas pils.
veselības nodaļai par labu Ls 8,—
izmeklēšanas izdevumus.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā.

Rīgā, 1932. g. 23. janvārī.
30924z L. JVs 1254

7^

Ar Rīgas pilsētas 11. iecirkņa
miertiesneša 1931. gada 29. de-
cembra spriedumu Josifs Švaglis,
gaļas sāiītavas īpašnieks Rīgā,
Ludzas ielā JVs 71, par cūkas gaļas
turēšanu bojātā sālījumā ar tār-
piem, kas atrasts 1931. g. 10. jū-
lijā, pēc Sodu lik. 138., 210'. p. so-
dīts ar Ls 50,— naudas soda, vai
nesamaksas gadījuirrā ar 14 die-
nām aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā. 30926z L. JVs 2135/31.

Rīgā, 1932. g. 20. februārī.

Ar Rīgas pilsētas 11,. iecirkņa
miertiesneša 1932. g. 16. janvāra
spriedumu, Anna Sudrabiņš
ēdienu veikala īpašniece Rīgā,
Jelgavas šosejā JVs 13a, par tirgo-
šanos ar ēšanai nederīgu liel-
lopu gaļu, kas atrasts 1931. g.
10. jūlijā, pēc Sodu lik. 210. 1. p.
sodīta ar Ls 20,— naudas sodu
vai nemaksas gadījumā ar 5 die-
nām aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā. ,

Rīgā, 1932. g. 20. februārī.
30927z L. JVs 102

Daugavpils 5. iecirkņa mier-
tiesnesis, pamatod. uz Sodu lik.
218.p. izslud. vispār, zināšanai, ka
1931 .g. spried., kas stājies liku-
mīgā spēkā, Jāzeps Balabkins,
dzīv.Daugavpilī, Raiņa ielā JVs79,
uz Sodu lik. 209. p. par tīrības
neievērošanu savā desu veikalā
sodīts ar Ls 25,— naudas soda,
vai nesamaksāšanas gadījumā ar
vienu nedēļu aresta.

Daugavpilī, 1932. g. 22. febr.
30930z K- 1. JVs 1940

Grostonas pagasta tiesa,
Madonas apr., pamatodamās uz
sava 1932. g. 23. janvāra lēmuma
un uz pagasta tiesas likuma
108. un 109. p. izsludina zināša-
nai, ka Grostonas pag. Noru
mājās dzīvojošieAugusts Pētera d.
Leiba, un viņa sieva Kristīne
Edes meita Lsiba, dzim. Ceriks,
adoptē Liviju Zeltmatis, dzim.
1929. gada 5. oktobrī, dzīv.
Grostonas pagasta Noru mājās,
piešķirot viņai uzvārdu ,,Leiba"
un jikumīga bērna mantošanas
un citas tiesības. Personām, kam
pret šo adopciju būtu kādi
iebildumi, jāpieteic tādi šai pa-
gasta tiesai 6 mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas ,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecēša-
nas iebildumi netiks pieņemti,
bet adopcija tiks apstiprināta.

Grostonas pagasta namā,
1932. g. 8. februārī.

29503o 3 JVs 27.

Pabažu pagasta tiesa,
Rīgas apr., pamatojoties uz savu
1932. g. 10. janvāra lēmumu
un pag. tiesas lik. 108. un 109.p.,
paziņo, ka laulāts pāris Mārtiņš
un Vilhelmīne Krūmiņš, dzīv.
Pabažu pag. ,,Amatniekos",
adoptē Marijas Orlovskis ār-
laulības dzim. bērnu — Edgaru-
Jāni-Eriku Orlovskis, dzim.
1924. g. 7. nov. un dzīvoj. Pabažu
pag. ,,Amatniekos ", piešķirot
viņam visas miesīga bērna tie-
sības un savu uzvārdu ..Krūmiņš"

Personas, kam pret minēto
adopciju būtu kādi iebildumi,
tiek uzaicinātas tādas pieteikt
šai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas ,,Valdības Vēstnesī". Pēc
minēta termiņa notecēšana"; ne-
kādi iebildumi netiks pieņemti
un adopciju apstiprinās. 30675z

Rīgas apgabaltiesas 2. iecirkņa
tiesu izpildītājs (kanceleja Rīgā,
Brīvības ielā JVs 100, dz. 1)
paziņo, ka:

1) A'S. ,,Rīgas Kredītbanka"
prasības apmierināšanai par Ls
25.205,— ar % un izdevumiem,
1932. g. 26. maijā, pīkst. 10, Rī-
gas apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos publiskā izsolē A/S.
,,Juglas manufaktūra" nekustamo
īpašumu, kas atrodas Rīgā, Mār-
tiņmuižas ielā JVs 1/10, V hip.
iecirknī, ar zemes grāmatu reģ.
JVs 571 (grupa JVs 91, grunts JVs 73
un 74) un sastāv no pilsētas
dzimtsrentes gruntsgabala 16.880
kv. asis platībā,ar ēkām un pie-
derumiem, atrodošamies uz viņa;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 2.500.000,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hipot.
parādiem par Ls 730.945,—;

4) tiem, kas vēlas izsolē pie-
dalīties, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 30992

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Rīgas
apgabalt. 3.civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1932. g. 24. februārī.

Rīgas apgabalt. 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
4. martā, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Strēlnieku ielā JVs 9, dz. 11,
pārdos Annas Lauks kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm
un novērtētu par Ls 265,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 18. febr. 31005

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
?. martā, pīkst * 10 dienā, Rīgā,
Ģertrūdes ielā JVs 77, dz. 3, pār-
dos Leiba Kristāla kustamo
mantu, sastāvošu no mīkstā
divana un grāmatskapja un no-
vērtētu par Ls 440,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 18. febr. 31014

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
3. martā, pulkst. 10 dienā, Rīgā,
Elizabetes ielā JVs 87, veikalā,
pārdos Jāzepa Rapoporta, Gilela

Šlachtera un Hirša Levina kusta-
mo mantu, sastāvošu no 125 met-
riem vilnas popJina un novērtētu
par Ls 370,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 19. febr. 31015

Rīgas apgabaltiesas Madonas
apriņķa tiesu izpildītājs (kanceleja
Madonā, Rīgas bulvārī JVs 11)
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
lietā par Ls 570,— ar °/0 un
izdevumiem, pēc obligācijas,
1932. g. 28. jūlijā, pulksten 10,
Rīga, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmā
publiskā izsolē Jāņa - Nikolaja
Jāņa dēla Kalniņa nekustamo
īpašumu, kas atrodas Madonas
apriņķī, Praulienas pagastā un
sastāv no Praulienas muižas at-
dalītām lauku mājām „Zintel-
Sīle-Tilta JVs 2", ar zemes grā-
matu reģistra JVs 80, un aptver
156,32 pūrv. zemes ar 144,68
taksācijas ienākumu rubļu vēr-
tību no zemes;

2) īpašums publiskai izsolei no-
vērtēts par Ls 3000,—;

3) īpašumam ir Iiipotēku pa-
rādi par Ls 4000 un 3000 krievu
cara rubļiem ar %, soda nau-
dām un izdevumiem, un par
labu Marijai Kalniņš, dzim.
Klarks, noteiktām mūža uztura
un mūža dzīvokļa tiesībām;

4) solīšana sāksies, saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p., no no-
vērtējuma summas, vai no hipo-
tēku parādu un priekšrocību pra-
sību kopsummas, skatoties, kura
no šīm summām būs lielāka iz-
soles dienā;

5) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa, un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas at-
ļauja, ka nav iebildumu iegiit
nekustamu īpašumu, un

6) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 30934

Madonā, 1932. g. 22. februārī.

Rīgas apgabaltiesas 4. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
4. martā, pulkst. 10* dienā, Rīgā,
Merķeļa ielā JVs 2, dz. 8, pārdos
Icika Teifelbauma kustamo man-
tu, sastāvošu no mēbelēm u. c.
un novērtētu par Ls 3383,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu,
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 23. februārī.
L. JVs 1927 30893

Rigas apgabaltiesas 8. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1932. ' g.
2. martā, pīkst. 12.3* 0 dienā, Rīgā,
Rēveles ielā JVs76 11 torgos pār-
dos Jāņa Tauriņa kustamo-mantu,
sastāvošu no auto f-mas ,,Fiat "
un novērtētu par Ls 1000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 8. febr. 31016

Rīgas prēf. 3. iec. pr-ks izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
klausības apliecību JVs8433, izd.
1929. g. 9. febr. no Rīgas kara
apr. pr-ka ar Ārijs Polagajevskis
vārdu. dzim. 1883. g. 30998b

Rīgas apgabaltiesas Madonas
apr. tiesu izpildītāji (kanceleja:
Madonā, Rīgas bulv. JVs 11) pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības lietā par Ls 5000,— ar
% un izdevumiem 1932. g.
30. jūnijā, pīkst. 10, Rīgā, Rī-
gas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmā publiskā
izsolē mirušā Voldemāra Jāņa d.
Kārkliņa nekustamo īpašumu,
kas atrodas Madonas apriņķī,
Grostonas pagastā un sastāv *no
Zelgauskas muižas atdalītām
,,Ustabu-Pošmu" mājām, ar ze-
mes grāmatu reģ. JVs 866 un ap-
tver 115,36 pūrvietas zemes ar
81,75 taksācijas ienākumu rubļu
vērtību no zemes;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 5000,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hip.
parādiem par Ls 15.900,— ar %,
soda naudām un izdevumiem;

4) solīšana sāksies, saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p., no no-
vērtējuma summas vai no hi-
potēku parādu un priekšrocīgu
prasību kopsummas, skatoties,
kura no šām summām būs aug-
stāka izsoles dienā;

5) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —•
novērtējuma desmitā daļa, un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu iegūt
nekustamo īpašumu, un

6) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz izsoles
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 30931

Madonā, 1932. g. 22. februārī.

Rīgas apgabaltiesas 2. iecirkņa
tiesu izpildītājs (kanceleja Rīgā,
Brīvības ielā- JVs 100, dz. I)
paziņo, ka:

1) Vladimira Kaulharsa pra-
sībās lietā par Ls 80.000,- ar %
un izdevumiem, 1932. g. 26.
maijā, pīkst. 10 rītā. Rīgas ap-

gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē,
pārdos publiskā izdsolē A S.
,,Zemkopis" nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rīgā, Pulkv. Brieža
ielā JVs 17 19, II hip. iecirknī, ar
zemes grāmatu reģ. JVs 77 (grupā
11, grunts JVs 73) un sastāv no
pilsētas dzimtsrentes grunts ga-
bala 18195,6 kv. mtr. platībā, ar
ēkām un piederumiem, uz viņa at-
rodošamies;

2) īpašums publiskai izsolei no-
vērtēts par Ls 244.960,—;

3) bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 436.261,80 un
atzīmēm par prasību nodrošinā-
jumiem par Ls 175.210,43;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā. 30991

Rīgā, 1932. g. 24. februārī.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Alfrēds Eižena d.
Burchards un Selina Henrija m.
Burchards, ^ dzim. Hopkins (Hop-
kin), noslēguši savstarpīgo lau-
lības līgumu pie Rīgas notāra
V. Līvena, 1932. g. 9. janvārī
reģ. JVs972, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir
atcēluši Vietējo civ. lik. 79.
un turpm. p. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1932. g. 13. februārī.
L. JVs 2971. 30594b

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Feliks-Kristians-Aie-
ksandras Treijs (Trey) un Gerta
Treijs (Trey), dzim. Rimša, (Rim-
sche), noslēguši savstarpīgo lau-
lības līgumu pie Rīgas notāra
V. Līvena, 1932. g. 11. janvārī
reģ. JVs 1135, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto laulību,
ir atcēluši Vietējo civ. lik. 79.
un turpm. p. p. paredzēto laulāto
mants kopību.

Rīgā, 1932. g. 13. februārī.
L. JVs 2970. 30595b

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Jānis Vilde un Jo-
hanna Vilde, dzim. Vanovskis,
noslēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra J. Krūk-
landa, 1932. g. 30. janv. reģ.
JVs 1069, ar kuru viņi. attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir
atcēluši Vietējo civ. lik. 79.
un turpm. p. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1932. g. 13. februāri.
L. JVs 2968. 30596b

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Pēteris Jāņa dēls
Grūbe un Marta Sīmaņa m.
Grūbe, dzim. Ampermanis, no-
slēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra J. Kreic-
berga, 1932. g. 12. janvārī reģ.
JVs 425, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir
atcēluši Vietējo civ. lik. 79.
un turpm. p. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1932. g. 13. februārī.
L. Ns 3004. 30597b

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Grīvā, Rīgas ielā JVs 240) paziņo,
ka š. g. ,,Vald. Vēstn." 284. nu-
murā izsludinātā Vasilija Archipa
dēla Smirnova nekustama īpa-
šuma Grīvas pilsētas zemes gabala
JVs 469F, pārdošana publiskā
izsolē š. g. 20. februārī, saskaņā
ar piezīmi pie Civ. proc. lik.
1143. p. tiek pārcelta uz 1932. g.
25. jūniju.

1932. g. 19. februārī. 30959o

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
Vladimira Sergeja d. Šiškina
nekustama īpašuma pārdošana
izsolē š. g. 6. augustā, kas izslu-
dināta ,,Va!d. Vēstn." 23. num.
un izlabojums 38. iiuin. pārcelta
no 6. augusta uz š. g. 3. septembri.

30961.)

>
(Tiesu

sludinājumi.
\ _J

Sprieduma izraksts.
Rīgas apgabalt. 3. kriminālnodaļa
1931. g. 21. decembrī, Rīgā,
Latvijas Suverenās Tautas vārdā,
atklātā tiesas sēdē nosprieda:
Latvijas pilsoni Javneli-Jēkabu
Jūdela d. Goldbergu, 50 g. vecu,
pēc Sodu lik. 210., p. 218.' p.
24. p. 59. p. un 33. p. 3. pkt.
pamata sodīt ar naudas sodu
divi simti (200) latu apmērā,
pārvēršot šo sodu apsūdzētā
maksātnespējas gadījumā uz
diviem mēnešiem arestā. 30893b

Spr. JVs 218. /32. g.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Kārlis Zariņš un
Emma Gipsle, noslēguši priekš-
laulības līgumu pie Rīgas notāra
J. Purgaļa, 1932. g. 15. janvārī
reģ. JVs769, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēdzamo laulību, ir
atcēluši Vietējo civ. ik. 79.
un turpm. p. p. paredzēto lau-
lāto mantas kopību.

Rīgā, 1932. g. 13. februārī.
L. JVs 2993- 30570b

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Vilhelms Kārļa d.
Krēmers (Kraemer) un Margota
Viktora m. Juons, noslēguši
priekšlaulības līgumu pie Rīgas
notāra R. Voigta, 1932. g.
13. janvārī reģ. Ns 832, ar kuru
viņi, attiecībā uz viņu noslē-
dz'amo laulību, ir atcēluši Vietējo
civ. lik. 79. un turpm. p. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1932. g. 13. februāri.
L. JVs 3003. 30571b

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Romāns Gaiss un
Marija Gaiss, dzim. Stebers, no-
slēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra P. Jura-
sevska, 1932. g. 18. janvārī
reģ. JVs545, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir
atcēluši* Vietējo civ. lik. 79.
un turpm. p. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1932. g. 13. februārī. .
L. JVs 3028. 30588b

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Jānis Skalbergs un
Anna Skalbergs, dzim. Lose,
noslēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra J. Krūk-
landa, 1932. g. 16. janvārī reģ.
JVs 1553, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir
atcēluši Vietējo civ. lik. 79.
un turpm. p. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1932. g. 13. janvārī.
L. JVs 3030. 30589b

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Ernests Kleinhofs
un Vilma Kleinhofs, dzim. Šiliņš,
noslēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra J. Krūk-
landa, 1932. g. 16. janvārī reģ.
JVs 1544, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir
atcēluši Vietējo civ. lik. 79.
un turpm.. p. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1932. g. 13. februāri.
L. JVs 3029. 30590b

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Fricis Otto d* . Bergs
un Elfrīda Jāņa m. Bergs, dzim.
Priediņš, noslēguši savstarpīgo
laulības līgumu pie Rīgas notāra
J- Kreicberga, 1932. g. 14. janv.
reģ. JVs 618, ar kuru viņi,attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir
atcēluši Vietējo civ. lik. 79.
un turpm. p. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1932. g. (3. februāri.
L. Xo 3005. 30591

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai , ka Alfons Jus' tina d.
Dausa un Michalina Pētera m.
Dausadzim. Didžulis, noslēguši
savstarpīgo laulības līgumu pie
R'gas notāra B. Zemgaļa, 1932. g.
8-, janvāri reģ. JVs 1359, ar kuru
vi'Ji, attiecībā uz viņu noslēgto
aiilīhu , ir atcēluši Vietējo civ.
ik. 79. un turpm. p. p. paredzēto

lau lāto mantas kopību.
Rīgā, 1932. g. 13. februārī.

__Ļ-JVs 2973. 30592b
R'gas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
Piezīmes pamata, paziņo vis-
Paribai , ka Sīmanis (Sirrion) Jē-
kaba d. Abramsons un Lība
slioma tu. Abramsons, dzim.
. ncimanis, noslēguši savstarpīgo
lau hhas līgumu pie Rīgas notāra

B. Zemgaļa, 1931. g. 31. decembrī
reģ. JVs 64619, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto laulību,
ir atcēluši Vietējo civ. lik. 79.
un turpm. p. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1932. g. 13. februārī.
L. JVs 2972. 30593b



Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildītājs (kancelejaMadonā,
Rīgas bulv. JVs 11) paziņo, ka:

1) Voldemāra Rozā prasības
lietā par Ls 150,— ar % un
izdevumiem, 1932. g. 26. maijā,
pīkst. 10, Rīgā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmā publiskā izsolē mir.
Anža Mārtiņa dēla Lauka ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Madonas apr., Ļaudonas pag.
un sastāv no Ļaudonas pils-
muižas atdalītā zemes gabala
JVa I56F, līdz ar piederumiem,
ar zemes grāmatu reģistra
JVs 12892, atrodas Ļaudonas pa-
gasta biezi apdzīvotā vietā
' .Liagradē", Upes ielā, un ap-
tver 3710 kvadrātmetru zemes;

2) īpašums publiskai izsolei no-
vērtēts par Ls 200,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi par Ls 200,— ar procen-
tiem, soda naudām un izdevu-
miem;

4) solīšana sāksies, saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p., no novēr-
tējuma summas, vai no hipotēku
parādu un priekšrocīgu prasību
kopsummas, skatoties, kurn no
šām summām būs augstāka iz-
soles dienā;

5) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa, un

6) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž,, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 30938

Madonā, 1932.g. 22. februārī.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
liesu izpildītājs (kanceleja: Ma-
donā, Rī^as bulv. JVs 1!) paziņo,
ka:

1) Jāņa Miezīša prasības lietā
par Ls 961,86 ar % un izdevu-
miem, 1932. g. 30. jūnijā, pīkst.10,
Rīgā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē, pārdos pirmā
publiskā izsolē Kārļa Pētera dēla
Laša nekustamo īpašumu kas
atrodas Madonas apr., Ļaudonas
pagastā un sastāv no Ļaudonas
pilsmuižas atdalītām lauku mā-
jām ,,Kaijēni JVs 71F", ārzemes
grāmatu reģ. JVs 10669, un aptver
11,82 ha zemes;

2) īpašums publiskai izsolei no-
vērtēts par Ls 1200,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 1800,— ar %, soda
naudām un izdevumiem;

4) solīšana sāksies, saskaņā
ar Civ. proc. lik. 1871. p., no
novērtējuma summas vai no hi-
potēku parādu un priekšrocīgu
prasību kopsummas, skatoties,
kura no šīm summām būs lie-
lāka izsoles dienā;

5) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa, un

6) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz izsoles
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 30935

Madonā, 1932. g. 22. februārī.

Rīgas apgabaltiesas Madonas
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Madonā, Rīgas bulvārī JVs ii)
paziņo, ka:

1)* Otto Lubānieša, Hacke)a
Orkina, Monvīda Kalniņa un
citu prasību lietās par Ls 2880
ar % un izdevumiem, 1932. g.
30. jūnijā, pīkst. 10, Rīgā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos otrā publiskā izsolē
Georga Stefensa nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Madonas apr.
Iršu pag. un sastāv no Iršu ko-
lonijas muižas amatnieku zemes
gabala JVs 53 A, "līdz ar piederu-
miem, ar zemes grāmatu reģistra
JVs 200 un aptver fī »50 pūrvietas
zemes ar 12,40" taksācijas ienā-
kumu rubļu vērtību no zemes;

2) īpašums pusliskai izsolei no-
vērtēts par Ls 2000,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hip.
parādiem par Ls 15 500,— ar",,;

4) solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1885. p. no priekš-
rocīgu prasību kopsummas;

5) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa, un

6) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu iz-
pildītāja kancelejā. 30940

Madonā, 1932. g. 22. februārī.

Rīgas apgabaltiesas Madonas
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja
Madonā, Rīgas bulvāri JVs 11)
paziņo, ka:

1) Jāņa Lāča prasības lietā
pret Augustu Tirziņu par Ls 2000
ar % un izdevumiem 1932. g.
25. augustā, pīkst. 10, Rīgā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmā publiskā izsolē
Augusta Pētera d. Tirziņa un
līdzīpašnieku — Annas - Marijas
Jāņa m. Tirziņš, dzim. Āboliņš,
un Edmunda Pētera d. Tirziņa
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Madonas apr. Cesvaines pagastā
un sastāv no Cesvaines pilsmui-
žas atdalītām lauku mājām ~
,,Krustka!ni Xs 4F, 4Fa, ar ze-
mes grāmatu reģ. JVs 12491, un
aptver 9,85 ha zemes;

2) īpašums publiskai izsolei no-
vērtēts nar Ls 1500,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 1800,— ar %, soda
naudām un izdevumiem;

4) solīšana sāksies saskaņā, ar
Civ. proc. li-k. 1871. p. no no-
vērtējuma summas vai no hi-
potēku parādu un priekšrocīgu
prasību kopsummas, skatoties,
kura no šām summām būs aug-
stāka izsoles dienā;

5) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa;

6) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Cēsu Valkas zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz izsoles
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 30933

Madonā, 1931. g. 22. februārī.

Rīgas apgabaltiesas Madonas
apriņķa tiesu izpildītājs (kanceleja
Madonā, Rīgas bulv. JVs 11) pa-
ziņo, ka:

1) Andreja Vīduža, Valsts ze-
mes bankas, Rachiles Krumers
un citu prasību lietās par Ls
3400,52 ar % un izdevumiem,
1932. gada 22. septembrī, pīkst.
10, Rīga, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē, pārdos
otrā publiskā izsolē Jēkaba Jāņa
dēla Pureniņa nekustamo īpašu-
mu, kas atrodas Madonas apr.,
Kārzdabas pagastā un sastāv no
Kārzdabas muižas atdalītām lau-
ku mājām — ,,Lejas-Razāni JVs 30
ar zemes grāmatu reģ. JVs 3580
un aptver 59,59 pūrvietas ar
38,39 taksācijas ienākuma rubļu
vērtību no zemes;

2) īpašums publiskai izsolei no-
vērtēts par Ls 10.000,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 11.118,— ar % un izde-
vumiem un par labu Jānim Jē-
kaba d. Pureniņam un viņa sie-
vai Annai Pureniņš noteiktām
tiesībām, novērtētām uz 1000
krievu cara rubļiem;

4) solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1885. p., no priekš-
rocīgu prasību kopsummas;

5) tiem, kas vēias piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa—;

6) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz izsoles die-
nai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 30946z

Madonā, 1932. g. 22..februārī.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apriņķa 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
(kanceleja: Jelgavā, Annas ielā
JVs 1], dz. 1) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
un Kristapa Pasifa mant. masas
prasību apmierinājumam no Jura
Smilgas 1932. g. 27. aprīli, pīkst.
10 ritā, Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
publiskā izsolē Jura Smilgas ne-
kustamo īpašumu Jelgavā, III hip.
iecirknī ar zemes grāmatu reģ.
JVs 65, uz kura atrodas konfekšu
un šokolādes rūpniecības ierīce
ar attiecīgām mašīnām;

2) īpašums publiskai izsolei no-
vērtēts par Ls 6.000,— ;

3) īpašums apgrūtināts ar hip.
parādiem par Ls 23.683,— ar %.

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Jelgavas-Bauskas zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītāja kan-
celejā. 30955

Jelgavā, 1932. g. 23. februārī.

Rīgas apgabaltiesas Madonas
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Madonā, Rīgas bulvārī JVs 11)
paziņo, ka:

1) Eduarda Āzena prasības lie-
tā pret Jāni Kārļa d. Eilandu par
Ls 300,— ar % un izdevumiem,
1932. g. 26. maijā, pīkst. 10, Rīgā,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē, pārdos publiskā pirmā
izsolē Jāņa Kārļa d. Eilanda un
līdzīpašnieka — Jāņa Indriķa d.
Eilanda nekustamo īpašumu, kas
atrodas Madonas apriņķī, Prau-
lienas pagastā un sastāv no Prau-
lienas muižas atdalītām lauku
mājām — ,,Ilzes-Salas JVs 79", ar
zemes grāmatu reģ. JVs 515 un
aptver 148,12 pūrvietas ar 72,49
taksācijas ienākumu rubļu vēr-
tību no zemes;

2) īpašums publiskai izsolei no-
vērtēts par Ls 1000,—;

3) īpašumam ir hipotēku ps-
rādi Ls 4000,— un 4700 krievu
cara rubļiem, ar °/0 un izdevum.;

4) solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p., no novēr-
tējuma summas, vai no hipo-
tēku parādu un priekšrocīgu pra-
sību kopsummas, skatoties, kura
no šām summām būs augstāka
izsoles dienā;

5) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
10% no apvērtēšanas summas
un jāiesniedz Tieslietu ministrijas
atļauja par šā nekustamā īpašuma
iegūšanas tiesībām, un

6) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda irdz izsoles die-
nai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 30944z

Madonā, 1932. g. 22. februārī.

Rīgas apgabaltiesas Madonas
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Madonā, Rīgas bulv. JVs 11), pa-
ziņo, ka:

1) Pētera Roce prasības lietā
par Ls 400,— ar % un izdevu-
miem, 1932. g. 30.jūnijā, pīkst.10,
Rīgā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē, pārdos pirmā
publiskā izsolē Jāņa Jāņa dēla
Miglas nekustamo īpašumu, kas
atrodas Madonas apriņķī, Bēr-
zaunes pagastā un sastāv no Bēr-
zaunes mācītāja muižas atdalītām
,,Dārznieki JVs 22F" mājām ar
zemes grāmatu reģistra JVs 12150,
un aptver 2,— ha zemes;

2) īpašums publiskai izsolei no-
vērtēts par Ls 400,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem par Ls 1200,—
ar %, toda naudām un izdev.;

4) solīšana sāksies, saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p. no no-
vērtējuma summas, vai no hipo-
tēku parādu un priekšrocīgu pra-
sību kopsummas, skatoties, kura
no šām summām būs augstāka
izsoles dienā;

5) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
10% no apvērtēšanas summas
un

6) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaižjāuzrāda līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 30932

Madonā, 1932. g. 22. februāri.

Rīgas apgabaltiesas Madonas
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Madonā, Rīgas oulvārī JVs 11)
paziņo, ka:

1)'Valsts zemes bankas, Got-
harda Heines, Pētera Dzirkaļa,
Augusta Amerika, Zemkopības
ministrijas un Pētera Kārkliņa
prasību lietās pret Mārtiņu Džede
par Ls 11.921,88 ar sodanaudām
un izdevumiem, 1932. g. 30. jū-
nijā, pīkst. 10, Rīgas apgabalt. ci-
vīlnodaļas sēžu zālē pārdos
otrā publ. izsolē Martina Reiņa
dēla Džedes nekustamo īpašumu,
kas atrodas Madonas apriņķī, Lu-
bāna pag. un sastāv no Lubānas
muižas atdalītām lauku mājām
,,Kokaj-Pīsma!-Džede JVs 70", ar
zemes grām. reģ. JVs 1687, un ap-
tver 86,56 pūrvietas ar 93,65
taksācijas ienākumu rubļu vēr-
tību no zemes;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 2000,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hip.
parādiem par Ls 8000,— ar %,
soda naudām un izdevumiem un
par labu Reinim Džede un viņa
sievai Madei Džede noteiktām
mūža uztura un mūža dzīvokļa
tiesībām;

4) solīšana sāksies, saskaņā
ar Civ. proc. lik. 1885. p., no
priekšrocīgu prasību kopsummas;

5) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāiesniedz Tieslietu
ministrijas apliecība, ka nav
iebildumu iegūt pārdodamo
īpašumu;

6) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdos, dienai.

Visos pārdodamā īpašuma
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 30939

Madonā, 1932. g. 22. februārī.

Rigas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildītājs (kanceleja: Ma-
donā, Rīgas bulv. JVs 11) paziņo,
ka:

1) Emmas Vanags prasības
lietā par Ls 800,— ar °/0, un iz-

devumiem 1932. g. 30. jūnijā,
pulksten 10, Rīgā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē, pār-
dos pirmā publiskā izsolē Oskara
Pētera dēla Gūrmaņa nekustamo
īpašumu, kas atrodas Madonas
apr. Kārzdabas pag. un sastāv no
Kārzdabas muižas atdalītās maz-
mājiņas 1it. B JVs 9, ar zemes
grāmatu reģ. JVs 3614, un aptver
5,06 desetinas zemes;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 1000,—;

3) īpašumam ir hipotēku parā-
di par Ls 2000,—un 1825 krievu
cara rubļiem, ar %;

4) solīšana sāksies, saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p., no novēr-
tējuma summas vai no hipotēku
parādu un priekšrocīgu prasību
kopsummas, skatoties, kura no
šām summām būs augstāka iz-
soles dienā;

5) tiem, kas vēlas pieda
līties izsolē, jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa, un

6) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 30936

Madonā, 1932. g. 22. februārī.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildītājs (kanceleja: Ma-
donā,Rīgas bulv.JVs 11) paziņo,ka:

1) A./S. ,.Liepājas Banka",
Pētera Lazdiņa, Latvijas pien-
saimniecības centrālās savienības
un citu prasību lietās par
Ls 5280,— ar % un izdevumiem,
1932. g. 28. jūlijā, pulksten 10,
Rīgā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos, pirmā
publiskā izsolē Jāņa Andreja d.
Pauliņa nekustamo īpašumu, kas
atrodas Madonas apr, Odzienas
pagastā un sastāv no Vietalvas-
Odzienas muižas atdalītām lauku
mājām ,,Kalna-Allunāni JVs 1",
ar zemes grāmatu reģ. Ns691 un
aptver 56,55 pūrvietas zemes ar
47,46 taksācijas ienākumu rubļu
vērtību no zemes;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 3000,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi par Ls 19.300,— un 5471 kr.
cara rubļiem 52 kap. ar %, un
izdevumiem;

4) solīšana sāksies, saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p., no no-
vērtējuma summas vai no hi-
potēku parādu un priekšrocīgu
prasību kopsummas, skatoties,
kura no šām summām būs aug-
stāka izsoles dienā;

5) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa, un

6) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdos, nepielaiž,
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 30937

Madonā, 1932. g. 22. februārī.

Rīgas apgabaltiesas Madonas
apriņķa tiesu izpildītājs (kanceleja
Madonā, Rīgas bulvārī JVs 11)
paziņo, ka:

1) Jāņa Beļaunieka un mir.
Jāņa Kārkliņa mantojuma masas
prasību lietās pret Pēteri Kārk-
iiņu, par Ls 1285,01 ar % un iz-
devumiem, 1932. g. 28. jūlijā,
pīkst. 10, Rīgā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmā publiskā izsolē Pētera
Jāņa d. Kārkliņa un līdzīpašnieku
— Minnas Kārkliņš, dzim. Šnei-
ders,Augusta,Nikolaja un Osvalda
Kārkliņu nekustamo īpašumu, kas
atrodas Madonas apr., Ļaudonas
pagastā un sastāv no Ļaudonas
muižas atdalītām lauku mājām —-
,,Vageļi", ar zemes grāmatu reģ.
JVs 2316, un aptver 102,72 pūr-
vietas zemes ar 76,16 taksācijas
ienākumu rubļu vērtību no zemes;

2) īpašums publiskai izsolei no-
vērtēts par Ls 8000,—;

3) īpašumam nav hipotēku
parādu;

4) solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p., no novēr-
juma summas;

5) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
10% no apvērtēšanas summas
un jāiesniedz Tieslietu ministrijas
atļauja par šā nekustamā īpašuma
iegūšanas tiesībām, un

6) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz izsoles die-
nai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 30945z

Madonā, 1932. ģ. 22. februāri.

Salgales pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto neizlie-
totu zirga pases grāmatiņu
JVs 36518. 29363o '

Rīgas apgabaltiesas Madonas
apriņķa tiesu izpildītājs (kance-
leja: * Madonā, Rīgas bulv. JVs II)
paziņo, ka:

1) Pētera Lazdiņa., Kārļa Oša
un Jāņa Ābrama prasību lietās
par Ls* 930,— ar% un izdevum.
1932. g. 22. septembrī, pīkst. 10,
Rīgā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē, pārdos otrā
publiskā izsolē Reiņa Jāņa dēls
Ābola nekustamo īpašumu, kas
atrodas Madonas apr., Vietalvas
pagastā un sastāv no Vietalvas
muižas atdalītām lauku mājām —
,,Ozliškas JVs 69F", ar zemes
grāmatu reģ. JVs 10141 un aptver
20,91 ha zemes;

2) īpašums pārdošanai izsolē
novērtēts par Ls 1000,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 2500,— ar %, soda nau-
dām un izdevumiem;

4) solīšana sāksies, saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1885. p., no priekš-
rocīgu prasību kopsummas;

5) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
10% no apvērtēšanas summas;

6) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz izsoles die-
nai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 30943z

Madonā, 1932. e. 22. februārī,

Rīgas apgabaltiesas Madonas
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Madonā, Rīgas bulv. JVs 11) pa-
ziņo, ka:

1) Maksātnespējīgās parādnie-
ces Vislatvijas Lauksaimn. krāj-
aizdevu sabiedr. ,,Zelta Lats"
konkursa masas un Anša Brigis
prasību lietās pret Voldemāru
Auziņu par Ls 2450,— ar % un
izdevumiem, 1932. gada 22. sep-
tembri, pulksten 10, Rīgā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos otrā publiskā izsolē
atbildētāja Voldemāra Jāņa dēla
Auziņa un līdzīpašnieku — Jāņa
Kaspara dēla Auziņa, Annas Pē-
tera meitas Auziņš, dzim. Pa-
doms un citu nekustamo īpašumu,
kas atrodas Madonas apriņķī,
Saikavas pagastā un sastāv no
Saikavas muižas atdalītām lauku
mājām ,,Kamatovskij-Ošs JVs 10"
ar zemes grāmatu reģ. JVs 1134
un aptver 120,52 pūrviet. zemes
ar 97,06 taksācijas ienākumu
rubļu vērtību no zemes;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 1000,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hip.
parādiem par Ls 17.500,— un
11,300 krievu cara rubļiem ar%
un izdevumiem;

4) solīšana sāksies, saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1885. p., no
priekšrocīgu prasību kopsummas;

5) tiem, kas vēlas piedalīties
tesolē, jāiemaksā drošības nauda
10% no apvērtēšanas summas
un jāiesniedz Tieslietu ministrijas
atļauja par šā nekustamā īpa-
šuma iegūšanas tiesībām, un

6) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz izsoles
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 30941

Madonā, 1932. g. 22. februāri.

Rīgas apgabaltiesas Madonas
apriņķa tiesu izpildītājs (kanceleja
Madonā, Rīgas bulv. JVs 11) pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas, Edu-
arda Āzena un Latvijas bankas
prasību lietās par Ls 3683,69
ar %, soda naudām, termiņ-
maksām un izdevumiem, 1932. g.
15. decembrī, pulksten 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē, pārdos pirmā publiskā
izsolē, Jāņa Pētera d. Timbera
nekustāmo īpašumu, kas atrodas
Madonas apriņķī, Praulienas pa-
gastā un sastāv no Praulienas
atdalītam lauku mājām — ,,Stū-
kas A° 13", ar zemes grāmatu reģ.
JVs 144 un aptver 175,80 pūrvietas
zenmes ar 164,85 taksācijas ie-
nākumu rubļu vērtību no zemes;

2) īpašums publiskai izsolē
novērtēts par Ls 15.400,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hip.
parādiem par Ls 29.200,— ar
%, soda naudām un izdevumiem
un par labu Alvīnei Timbers,
dzim. Zosārs, noteiktām mūža
uztura un mūža dzīvokļa tie-
sībām ;

4) solīšana sāksies, saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p., no novēr-
tējuma summas, vai no hipotēku
parādu un priekšrocīgu prasību
kopsummas, skatoties, kura no
šām. summām būs augstāka iz-
soles dienā;

5) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē,ir jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa —
un jāiesniedz Tieslietu minis-
trijas atlauja par nekustamā īpa-
šuma iegūšanas tiesībām, un

6) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz izsoles dienai

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 30942z

Madonā, 1932. g. 19. februārī.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs (kance-
leja : Jelgavā, Annas ielā 11, dz. 1)
paziņo, ka:

1)* Latvijas bankas prasī-
bas apmierinājumam no Kārļa,
Heinricha un Viktora Kvoičiem
1932. g. 27. aprili, pīkst. 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē pārdos 11 publiskā
izsolē Kārļa, Heinricha un Vik-
tora Kroiču nekustamo īpašumu
Jelgavā, II hip. iecirknī, ar zemes
grām. reģ. JVs 160, apm. 1935 kv.
mtr. platībā (uz kura atrodas
18 mtr. garš gabals no mūra

šķūņa ar dakstiņu jumtu. No
divām pusēm iežogots ar mūra
žogu, žoga stūri siltumnīca);

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 5000,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem par Ls 272.912,80
ar %;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Jelgavas-Bauskas zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma
dokumentos var ieskatīties Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpildītāja
kancelejā. 30956

ļeleavā, 1932. g. 23. februārī.

jeigavas apgauamesas jeigavas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs (kance-
leja : Jelgavā, Annas ielā 11, dz. 1)
paziņo, ka:

1) saskaņā ar Jelgavas apgabal-
tiesas 1932. g. 13. februāra uz-
devumu JVs " 7215, 1932. g.
25. maijā, pīkst. 10 ritā, Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos II publiskā izsolē
maksātnespējīgās parādnieces
Jelgavas tūku fabrikas A./S. bij.
„A. Dumpf" nekustamo īpašumu
Jelgavā, 111 hip. iecirknī, ar
zemes grāmatu reģistra JVs 198,
352 kv. asis platībā;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 8000,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem par Ls 51.421,08
ar %;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;,

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Jelgavas-Bauskas zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma
dokumentos var ieskatīties Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpildītāja
kancelejā. 30957

Jelgavā, 1932.g. 23. februārī.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apriņķa 1. iec. tiesu izpildītājs
(kanceleja Jelgavā, Annas ielā
JVs 11, dz. 1) paziņo, ka:
'.) saskaņā ar Jelgavas apga-

baltiesas 1*932. g. 11. februāra
uzdevumu JVs 7206, 1932. g.
25. maijā, pīkst. 10 ritā, Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē, pārdos publiskā izsolē mak-
sātnespējīgās parādnieces Jelga-
vas tūka fabrikas a/s., bij.
,,A. Dumpf", nekustamo īpašumu
Jelgavā, III hip. iec, ar zemes
grāmatu reģistra JVs 157, 988 kv.
metru platībā;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 12.000,- ;

3) īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem par Ls 90367,40
ar %;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Jelgavas-Bauskas zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdos, dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do^
kumentos var ieskatīties Jelgavas
apriņķa 1. iec. tiesu izpildītāja
kancelejā. 30958

Jelgavā, 1932. g. 23. februārī.
Jelgavas apgabaltiesas Bauskas

apriņķa tiesu izpildītājs (kance-
leja: "Bauskā, Kalna ielā JVs 16)
paziņo, ka:

]) 'Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1932. g. 31. augusta,
pīkst. 10 ritā, Jelgavas apgabaU
tiesas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē Edgara Kārļa d. Lodiņa
nekustamo īpašumu Bauskas
apr. Codes pag. ,,Kraukļu" mājas
ar zemes grāmatu reģ. JVs7849 —
9,3877 ha platībā;

2) īpašums publiskai izsolei no-
vērtēts par Ls 2000,—;

3) īpašums apgrūtināts ar lup.
parādiem par Ls 2400,— ar
procentiem;

4) tiem, kas vēlas izsole pie-
dalīties, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa;

5) ša īpašuma zemes grāmatas
ved Jelgavas-Bauskas zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāiesniedz līdz pārdošanas

dienai. 30949
Visos pārdodamā īpašuma uo-

kumentos var ieskatīties Bauskas
apriņķa tiesu izpild. kanceleja,

Bauskā. 1932. g. 23. februāri.



Rīgas prēf. 10. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1932. g. 3. martā,
pulksten 10, Būru ielā JVs 15,
pārdos vairāksolīšanā a/s,,Prima"
kustamo mantu, sastāvošu no
kantora iekārtas un c, novērtētu
kopsummā par Ls 1435, slimo
kasu un muitas kontrol. person.
atalgoj. parāda segšanai, saskaņā
ar Rīgas centr. kop. sl. k. r.
JVs 2835 no 27. janv. un 3. febr.
š. g. un Muitas dep. rakstiem
JVsG 15no l.febr. un 13. febr. š.g.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas

Rīgas apr. pol. Liec. priekšnieks
dara zināmu, ka š. g. 16. martā,
pulksten 10, Katlakalna pagastā
Bauskas ceļā JVs 31, Rīgas Pār-
daugavas rajona kop. slimo kases
prasības lietā, pārdos publiskā
vairāksolīšanā a/s Rīgas koku
zāģētavas piederošo mantu, sa-
stāvošu no: viena ,,Buick" limu-
zīna, vērt. Ls 3463,77; viena
,, International" firmas transporta
automobiļa, vērt. Ls 3000; viena
tumši rūdas spalvas zirga, vērt.
Ls 200; viena tumši brūnas spal-
vas zirga, vērt. Ls 300; viena
,,International" firmas transporta
automobiļa, vērt. Ls 1917,25.
Izzināt sarakstu, novērtējumu un
apskatīt mantas varēs pārdošanas
dienā uz vietas. 30972o

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs (kanceleja
Bauskā, Kalna ielā JVs 16) pa-
ziņo, ka:

1) krāj-aizdevu sabiedrības
,,Spēks" prasības apmierināju-
mam, 1932. g. 31. augustā,
pīkst. 10 rītā, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē Jāņa Jura d. Mazura ne-
kustamo īpašumu Bauskas apr.,
Skaistkalnes pag., Bruknas-Šen-
bergas muižas ,.Mūrnieku" mājas,
ar zemes grāmatu reģ. JVs 5975,
sastāvā, kādā tās skaitās pēc
zemes grāmatām;

2) īpašums publiskai izsolei no-
vērtēts par Ls 3000,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hip.
parādiem par Ls 4800,24 ar pro-
centiem un 5493 cara rbļ. 79 kap.
ar procentiem;

4) tiem, kas vēlas izsolē pie-
dalīties, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa
un jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, par atļauju iegūt ne-
kustamo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Jelgavas-Bauskas zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāiesniedz līdz pārdošanas
dienai. 30953

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Bauskas
apr. tiesu izpildītāja kancelejā.

Bauskā 1932. p. 23. februārī.

Paziņojums.
1932. g. 22. februārī finanči;

ministris apstiprinājis Tirdznie-
cības un rūpniecības akciju sab.
,,Stern un Meilaeh", statūtus
kuras mērķis ir:

1) iegūt, ierīkot un izmantot
trikotāžu fabrikas un adītavas;

2) tirgoties uz sava rēķina
un kommisijā, jekš- un ārzemēs
ar visāda veida trikotāžas izstrā-
dājumiem un adītām precēm.

Šomērķu sasniegšani sabiedrība
pārņem savā īpašumā komandit-
sabiedrībai ,,Z. M. Stern un
L. Š. Meilaeh" piederošās:

a) trikotāžu fabriku, atrodošos
Rīgā, Marijas ielā JVs 2 un

b) trikotāžu izstrādājumu tir-
gotavu atrodošos Rīgā, 1. Grē-
cinieku ielā JV° 26, ar visiem to
aktīviem un pasīviem, kā mantu,
tiesībām, saistībām un pienāku-
miem, uz abpusīgi pārbaudītas
bilances pamata, ievērojot visus
likumu noteikumus. Par minētās
mantas pārņemšanas noteiku-
miem un cenu vienojas ar mantas
īpašnieku pirmā akcionāru pilnā
sapulcē, pie kam, ja šādu vieno-
šanos nepanāk, sabiedrība uz-
skatāma par nenodibinātu. Jau-
tājumi par atbildību, par saistī-
bām un parādiem, ar kupem
manta apgrūtināta un kas cēlu-
šies pirms mantas nodošanas
sabiedrībai, kā arī jautājumi
par šādu saistību un parādu
pārvešanu kreditoriem piekrītot
uz sabiedrību, izšķirami uz civil-
likumu pamata.

Sabiedrības pamatkapitāls
Ls 100.000, kas sadalās 1.000 ak-
cijās pa Ls 100 katra.

Valdes sēdeklis paredzēts Rīgā.
Sabiedrību dibina šādi Latvijas

pilsoņi:
1) Zalmanis Sterns, dzīv. Rīgā,

Blaumaņa ielā 12,
2) Leiba Meilachs, dzīv. Rīgā,

Stabu ielā 46/48,
3) Vilhelms Bettmanis, dzīv.Rīgā

Jura Alunana ielā 3,
4) Zara Sterns, dzīv. Rīgā,

Blaumaņa ielā 12,
5) Freida Meilachs, dzīv. Rīgā,

Stabu ielā 46/48. 31012o

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs (kanceleja
Bauskā, Kalna ielā JVs 16) pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1932. g.
31. augustā, pulksten 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos publiskā izsolē Zaņa
Mārtiņa d. Purviņa nekustamo
īpašumu Bauskas apriņķa, Taur-
kalnes pagasta ,,Vartonu" mājas,
ar zemes grāmatu reģ. JVs 4534,
tādā sastāvā, kādā tās skaitās
pēc zemes grāmatām;

2) īpašums publiskai izsolei no-
vērtēts par Ls 2900,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hip.
parādiem par Ls 6600,— ar
procentiem;

4) tiem, kas vēlas izsolē pie-
dalīties, jāiemaksā drošības nau-
?da — novērtējuma desmitā daļa
un jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība par atļauju iegūt ne-
kustamo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Jēkabpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāiesniedz līdz pārdošanas
dienai. ' 30948

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Bauskas
apriņķa tiesu izpiki. kancelejā.

Bauskā, 1932. g. 23. februārī.

Je lgavas apgabaltiesas Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs (kanceleja
Bauskā, Kalna ielā JVs 16) pa-
ziņo, ka:

1) Rundāles krāj-aizdevu kases,
Jevdokijas Leksenova un Jaun-
saules krāj-aizdevu sab. prasības
apmierinājumam 1932. gada
31. augustā, pulkst. 10 ritā, Jel-
gavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos II publiskā izsolē Ādolfa
Krišjāņa Jūlija dēla Rozenbacha
nekustamo īpašumu Bauskas
apr., Izlīcas pag., Bornsmindes-
?Greizdarbes muižas ,,Rozes"
mājas ar zemes grāmatu reģistra
JVs 11507 sastāvā, kādā skaitās
pēc zemes grāmatām;

2) īpašums publiskai izsolei no-
vērtēts par Ls 1500,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hip.
parādiem par Ls 8200,— ar
procentiem;

4) tiem, kas vēlas izsolē pieda-
līties, jāiemaksā drošības nau-
da— novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
»ed Jelgavas-Bauskas zemes grā-
Tnatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāiesniedz līdz pārdošanas
dienai. .30850

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Bauskas
apr. tiesu izpildītāja kancelejā.

Bauskā, 1932. g. 23. februārī.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apriņķa 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
(kanceleja: Liepājā, Tiklo ielā 6),
pēc Civ. proc. lik. 1141., 1143.,
1146.—1149. p. paziņo, ka 1932.g.
2.septembiī,plkst.l0rītā, Liepājas
apgabaltiesas zālē pārdos pirmā
publiskā vairāksolīšanā Ievalda
Miķeļa d. Rozentala nekustamo
īpašumu, sastāvošu no Ciemgaļu
JVs 33 F un Fa mājas, atdalītas
no Dinsdurbes-Sepenes valsts
muižas, aptver 20,36 ha ar
saimniecības ēkām, kas atrodas
Liepājas apr., Asītes pag. un
ierakstīts Liepājas-Aizputes zemes
grāmatu nodaļā ar krep. JVs6367.

Nekustamā īpašuma vērtība
Ls 3000,— un to pārdod Ernesta
Ozoliņa, Otrās Liepājas sav-
starpējās kredītbiedrības, Marijas
Kubils un citu par Ls 4510,80
ar % prasības apmierinā-
šanai. Turklāt šim nekustamam
īpašumam ir hipotēku parāds:
priekš Valsts zemes bankas
Ls 2400,—, Kārļa Dreimaņa
Ls 5000,— un nodrošinātas pra-
sības Ls 1685,—? apmērā.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p. no no-
vērtējuma Ls 3000,— vai no
priekšrocīgu prasību summas,
skatoties no tam, kura summa
būs augstāka pārdošanas dienā.

Tiem, kas . vēlas piedalīties
vairāksolīšanā, jāiemaksā drošības
nauda Ls 300,—;

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā.

Liepājā, 1932. g. 22. februārī.
30947 JVs496/31.

Latgales apgabaltiesas Ilūsktes
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Grīvā, Rīgas ielā JVs 240) paziņo,
ka š. g. ,,Vald. Vēstn." 284. nu-
murā izsludināta Moteļa un Dā-
vida Benceļa d. d. Sapožniku
nekustama īpašuma — Aknistes
pagasta Aknistes muižas zemes
gaigala JVs 33F pārdošana, izsolē
1932. g. 20. februārī, saskaņā ar
piezīmi pie Civ. proč. lik. 1143. p.
tiek pārcelta uz 1932. g. 25. jūniju.

1932. g. 19. februārī. 30960o

Rīgas notārs Jānis Kreicbergs

paziņo, ka Līze Liepiņš, dzim.
Neimanis, atsauc un anullē viņas
zvērinātam advokātam Vladimi-
ram Tumanskim izdoto un Rīgas
notāra Pētera Juraševska kantorī
1931. g. 11. martā ar reģ. JVs 715,
apstiprināto vispārējo tiesas piln-
varu, līdz ar visām subpilnvarām.

Rīgā, 1932. g. 24. februārī.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apriņķa tiesu izpilditājs(kanceleja:
Bauskā, Kalna ielā JVs 16) pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1932. g.
31. augustā, pīkst. 10 ritā, Jelga-
vas apgabaltiesas sēžu zālē pār-
dos publiskā izsolē Jāņa Jāņa d.
Jansona nekustamo īpašumu
Bauskas apriņķa, Zālītes pagasta
,,Šaušu" mājas ar zemes grāmatu
reģ. JVs2448] 33,30 deset. platībā;

2) īpašums publiskai izsolei no-
vērtēts par Ls 6800,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hip.
parādiem par Ls 8300, — ar
procentiem:
- 4) tiem, kas vēlas izsolē pieda-

līties, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Jelgavas-Bauskas zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāiesniedz līdz pārdošanas
dienai. 30951

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Bauskas
?apr. tiesu izpildītāja kancelejā.

Bauskā, 1932. g. 23. februārī.

? ?

€itu iestāžu
sludinājumi.

i «

Paziņojums.
Š. g. 17. oktobrī finanču

ministris apstiprinājis

Dubultu fabrikas akciju
sabiedrības,

bij. Berlins un Šalits statūtu § 18.
grozījumu, sakarā ar ko sabiedrī-
bas valdes sēdeklis pārcelts no
Rīgas uz Dubultiem. 30994oo

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
3. martā, pulkst. 11 dienā, Rīgā,
Avotu ielā JVs 28, pārdos otrā
vairāksolīšanā Rīvas Popljak
kustamo mantu, novērt, par
Ls 200,— un sastāvošu no iz-
šujamās mašīnas, viņas 1926. g.
% peļņas nodokļa parāda seg-
šanai. 31017

Rīgā, 1932. g. 23. februārī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
3. martā, pulksten 12 dienā, Rīgā,
Pulkv. Brieža ielā JVs 17/19,
pārdos II vairāksolīšanā f-mas
E. Bolm kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 1447 un sastāvošu
no I motocikleta un ! dzelzs
drejbeņķa, zīmogsoda, 1930. un
31.g. %% peļņas nodokļu parāda
segšanai. 30995o

Rīgā, 1932. g. 20. februārī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
4. martā, pulkst. 12 dienā, Rīgā,
Stabu ielā JVs 64, pārdos vairāk-
solīšanā Mendela Trubeka kus-
tamo mantu, novērtētu par
Ls 278,— un sastāvošu no
mahagoni koka paneldīvana,
viņa 1931. g. nek. mant. un
ienāk, nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1932. g. 24. febr. 31018

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
4. martā, pulkst. 12 dienā, Rīgā,
Vagonu ielā JVa 15, pārdos otrā
vairāksolīšanā Nisena Kronhorna
kustamo mantu, novērtētu par
Ls 908,— un sastāvošu no loko-
mobiles, viņa dažādu nodokļu
parāda segšanai. 31019

Rīgā, 1932. g. 25. februārī.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1932. g. 4. martā, pulksten 2 dienā
Liepājā, Kungu ielā JVs 17,
pārdos vairāksolīšanā Hones Ul-
maņa kustamo mantu, novērtētu
par ' Ls 800 un sastāvošu no
ēdamistabas iekārtas, viņa 1930.g.
ienākuma un citu nodokļa parādu
segšanai. 30988o

Liepājā, 1932. g. 22. februārī.

Rīgas prēf. 6. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1932. g. 2. martā
pulksten 10 dienā, Rīgā, Maska-
vas ielā JVs 91, pārdos publiskā
vairāksolīšanā J. Roba kustamo
mantu, sastāvošu no 3 maizes
izvadājamiem ratiem un no-
vērtētu par Ls 283. Dabūt ziņas
par pārdodamo mantu, kā arī
apskatīt to varēs pārdošanas
dienā uz vietas. 30999o

Rīgas prēf. 6. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1932. g. 2. martā,
pulksten 10 dienā, Rīgā, Maska-
vas ielā JVs 91, pārdos publiskā
vairāksolīšanā M. Roba kustamo
mantu, sastāvošu no 2 raspuskām
un 1 zirga un novērtētu par
Ls 267,50. Dabūt ziņas par pār-
dodamo mantu, kā arī apskatīt
to varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 31001o

Rīgas prēf. 6. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1932. g. 3. martā,
pulksten 10 dienā, Rīgā, Kazaku
ielā JVs 2, pārdos publiskā vairāk-
solīšanā žīdu amatn. skol. dir.
Zaslavska kustamo mantu, sa-
stāvošu no 4 elektriskiem moto-
riem un novērtētu par Ls 802,30.
Dabūt ziņas par pārdodamo
mantu, kā 'arī apskatīt to varēs
pārdošanas dienā uz vietas.

Rīkojums.
Pamatojoties uz likuma par

ceļu satiksmi (Vaid. Vēstn."
61. num. 1931. g.) 1. un 2. p.,
uzaicinu visas personas, kas tekošā
gadā vēlas nodarboties ar

smagā un vieglā ormaņu un
, ratiņstūmēju arodu

Rēzeknes, Viļēnu un Varakļānu
pilsētā, līdz š. g. 1. aprīlim iz-
ņemt attiecīgas atļaujas.

Lūgumi, apmaksāti ar Ls 5,—
zīmognodevu iesniedzami:

Rēzeknē dzīvojošiem — apriņķa
priekšniekam

Viļēnos dzīvojošiem — Rē-
zeknes apr. polic. 3. iec. pr-kam.

Varakļānos dzīvojošiem — Rē-
zeknes apr. polic. V iec. pr-kam.

Tāpat daru zināmu visiem
autobusu automobiļu, motocik-
letu un velosipēdu ar pieliktu
motoru īpašniekiem, ka minētos
satiksmes līdzekļus pārbaudī-
šanas kommisijā apskatīs pie
man uzticētās pārvaldes, Rēzeknē
Atbrīvošanas alejā JVs 40, Rē-
zeknes pilsētā dzīvojošiem
1932. g. 16. martā, 6. un 14. apr.,
bet ārpus Rēzeknes dzīvojošiem
— 3. maijā, pulksten 15. Turp-
māk minētās mašīnas apskatīs
pēc vajadzības.

Braukšanas atļaujas un numu-
rus izsniegs manā pārvaldē vie-

nīgi pec mašīnu apskates no
kommisijas.

Pamatojoties uz augšā sacīto,
uzaicinu visus Rēzeknes pilsētā
dzīvojošos mēchanisko satiksmes
līdzekļu īpašniekus līdz 1932. g.
14. aprīlim, bet ārpus Rēzeknes
dzīvojošos, līdz 3. maijam izņemt
vajadzīgās braukšanas atļaujas
un numurus.

Mēchanisko satiksmes līdzekļu
īpašniekiem mašīnas uz apskati
jāpieteic vismaz trīs dienas pirms
kommisijas. Lūgumi, saskaņā ar
instrukciju par ceļu lietošanu
un satiksmes kārtību (Vaid.
Vēstn." 233. num. 1931. g.)
49. p., iesniedzami man, ap-
maksājot tos ar Ls 2,— zīmog-
nodevu. Reizē ar mašīnas pie-
teikšanu īpašniekam jāiemaksā:
par automobiļa izmēģināšanu un
apskati Ls 6,—, par motocikla —
Ls 3,— un par velosipēda ar
pieliktu motoru Ls 1,—. Brauk-
šanas numura maksa: auto —
Ls 3,—, motocikleta un velosi-
pēda ar pieliktu motoru Ls 2,—.

Pēc pievesto termiņu notecē-
šanas 1931. g. atļaujas un nu-
murus ar šo izsludinu par ne-
derīgiem.

Par satiksmes līdzekļu lieto-
šanu ar nederīgām atļaujām vai
bez tām, vainīgiem draud likumā
paredzētais sods.

Rēzeknē, 1932. g. 22. februārī.
JVs 344 1/542 II. 30979b

Rēzeknes apr. priekšnieks
V. Zarāns.

Ludzas apr. pol. 3. iec. priekš-
nieks paziņo, ka 1932. g. 11.martā,
pulksten 11, Zilupē, uz tirgus
laukuma, pārdos Moiseja Goland-
skā kustamo mantu, sastāvošu
no viena bufetes skapja, ozola
koka ar spoguļiem, piarīino un
rakstāmgalda tumši brūnas krā-
sas, kopvērtībā Ls 250, dēļ %%
peļņas un ienākuma nodokļa pie-
dzīšanas, sask. ar Nodokļu dep.
rasktiem no 1931. g. 11. dec.
JVs 66724 un no 1932. g. 2. febr.
JVs 173058. 30975o

Rigas prēf. 6. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara kļaus, apliecību JVs 2476,
izd. no 12. Bauskas kājn. pulka
kom-ra 1924. g. 7. jūnijā ar
Staņislava Pizana vārdu, dzim.
1902. g. 31002b

Salgales pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. LL JVs006375 775,
izd. no šīs pag. valdes 1927. g.
23. dec. ar Domenika Skuča
vārdu. 29362o

Zvārtavas pag. valde, Valkas
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latv. iekšz. pasi ser. PT,
JVs 007179, izd. no šīs pag. valdes
1928. g. 12. apr. ar Vallijas
Rencis vārdu. 29364o

Daugavpils apr. polic. 4. iec.
priekšnieka sludinājumā par kara
klausības apliecības nozaudēšanu
ar Pētera Jāzepa d. Antana
vārdu, kasiespiests ,,VaId. Vēstn.'
33. num., ieviesusies kļūda: An-
tans nosaukts par Antonu, kas
nepareizi, vajaga būt un jālasa:
Antans. 30976b

Kalsnavas pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. iekšz. pasi
JVs 1369 ser. MV JVs 012970,
izd. no šīs pag. valdes 1928. g.
17. martā ar Jekoba Rubenis
vārdu. 29367o

Kārsavas pag. valde izsludina
par nederīgiem šādus nozaudētus
dokumentus: 1) Latv. iekšz. pasi
JVs 2535 ser. MN JVs 010135,
izd. no šīs pag. valdes 1927. g.
16. dec. ar Olgas Filimona m.
Rozgins vārdu; 2) Latv. iekšz.
pasi JVs 2778 ser. MN JVs 010378,
izd. no šīs pag. valdes 1927. g.
22. dec. ar Olgas Jāņa m. Rozgins
vārdu; 3) Latv. iekšz. pasiJVs6403
ser. MZ JVs 016403, izd. no šīs
pag. valdes 1929. g. 28. maijā
ar Varvaras Stepana m. Rozgins
vārdu un 4) zirga pasi JVs 182
ser. JVs 11635, izd. no šīs pag.
valdes 1926. g. 15. febr. ar Jāņa
Jāņa d. Rozgina vārdu. 29368o

Linavas pag. valde izsludina
par nederīgiem šādus nozaudētus
dokumentus: 1) Latv. iekšz. pasi
ser. KZ JVs 023671, izd. no šīs
pag. valdes 1930. g. 10. ņov. ar
Jāņa Bistrova vārdu; 2) zirga
pasi JVs 300, izd. no šīs pag.
valdes 1926. g. 21. janv. ar
Stepana Feoklistova vārdu;
3) Latv. iekšz. pasi ser. KZ
JVs 003245, izd. no šīs pag. valdes
1928. g. 2. jūn. ar Feodosijas
Černovs vārdu; 4) Latv. iekšz.
pasi ser. KP JVs 009946, izd. no
šīs pag. valdes 1928. g. 19. martā
ar Pētera Roščevojs vārdu;
5) Latv. iekšz. pasi ser. KP
JVs 009947, izd. no šīs pag. valdes
1928. g. 19. martā ar Marijas
Roščevojs vārdu; 6) kumeļu
reģistrācijas zīmi JVs 354, izd. no
šīs pag. valdes 1928. g. 26. jūn.
ar Jāņa Goršanova vārdu, ar
atzīmi par pāriešanu pirkšanas
ceļā uz Pētera Roščevoja vārdu;
7) kara kļaus, apliecību JVs 16349,
izd. no Ludzas kara apr. pr-ka
1921. g. 5. dec. ar kara dienesta
nederīgā Pētera Roščevoja vārdu;
8) kara kļaus, apliecību JVs 13482,
izd. no Jaunlatgales kara apr.
pr-ka 1926. g. 12. nov. ar Oavrila
Voločenska vārdu; 9) Latv. iekšz.
pasi ser. KP JVs 010777, izd. no
šīs pag. valdes 1928. g. 13. apr.
ar Dimitrija Taptigina vārdu.

29360o
Pāles pag. valde, Valmieras apr.

izsludina par nederīgiem šādus
nozaudētus dokumentus: 1) Latv.
iekšz. pasi ser. ZK JVs 019956,
izd. no Vainižu pag. valdes
1927. g. 9. dec. ar Agafona
Stoļīpina vārdu un 2) kara kļaus,
apliecību JVs 6567, izd. no Valmie-
ras kara apr. pr-ka 1928. g.
22. aug. ar Agafona Stoļīpina
vārdu. 29365o

Skrundas pag. valde izsludina
par nederīgiem šādus nozaudētus
dokumentus: 1) Latv. iekšz. pasi
ser. LZ JVs 019603, izd. no šīs
pag. valdes 1298. g. 14. aug. ar
Friča Strazdiņa vārdu un 2) kara
klans, apliecību JVs 9332, izd. no
Aizputes-Kuldīgas kara apr. pr-ka
1924. g. ar Friča Jēkaba d. Straz-
dina vārdu. 29366o

Vainižu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. ZN JVs-019801,
izd. no šīs pag. valdes 1929. g.
4. nov. ar Andreja Liepiņa vārdu. .

Maksātnespējīgā parādnieka
Rūdolfa Miķelsona konkursa valde
uzaicina viņa kreditorus ierasties

vispārējā
KREDITORU SAPULCĒ

1932. g. 20. martā, pulksten I
dienā, miertiesneša sēžu zālē,
Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā JVs23
Latgales apgabaltiesas 1931. g.
12. 18. septembra un 1932. g.
15. 29. janvāra lēmumos pare-
dzēto'jautājumu izlemšanai lietā
par naudas sadalīšanu un kon-
kursa valdes darbības izbeigšanu,
kā arī citu uz konkursu attiecošos,
varbūtējo jautājumu izlemšanai.
30987 Priekšsēd. V. Petrovskis.

Valsts darbinieku krāj-aizdevu
s-ba (Rīgā, Brīvības ielā 2) paziņo,
ka pieteikta par nozaudētu biedra
grāmatiņa JVs 349 ar Viļā Butes
vārdu un tāpēc skaitāma par
nederīgu. 31004o

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs (kanceleja
Bauskā, Kalna ielā JVs 16) pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības
apmierinās. 1932. g. 31. augustā,
pīkst. 10 ritā, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē Jāņa Jāņa d. Vidēja ne-
KUStamo īpašumu Bauskas anr.,
Taurkalnes pag.,,Tcntel-Liei JVs 2"
niājas, ar zemes grāmatu reģ.
> 2078 , 55,20 deset. plāt.;

2) īpašums publiskai izsolei no-
vērtēts par Ls 5900,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hi-
potē ku parādiem par Ls 7000,^-
ar procentiem, 500 krievu rub.
ar procentiem un mūža uzturu
Dārtai Vidējais;

4) tiem, kas vēlas izsolē pie-
dalīties , jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Jēkabpils-Ilūkstes zemesgrā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāiesniedz līdz pārdošanas
a 'enai. 30952

Visos pārdodamā īpašuma do-
kum entos var ieskatīties Bauskas
atiesu izpildītāja kancelejā.

Bauskā, 1932. g. 23. februāri.

Mežu departaments
paziņo, ka jauktā izsolē 1932. g. 29. februārī, pulksten 12, Rīgā, Kalpaka bulv. JVs 6,

saimnieciskā kārtā sagatavoto materiālu vienību saraksts papildināts šādam vienībām:
Rīgas dzelzceļu mezgla stacijās, franko vagons, 1931. 32. g. mežu izstrādāšanas sezonā sagatavoti:
... , .,r, . , . .-, ,.,, _.-,,. . . , , . ( 7"—8.?? >" Ls 73,— par 1 kub. asiVien. 1 apm. 400 kub as.s (,x7x7) pnedes kluču. .

ļ ^
unre<nāk „ gs!- „ 1 kub. asi

o .,,,„ , . ,-,, —/ ^_,„ , , , - I 7"—8?," Ls 73,— par 1 kub. asi
„ 2 apm. «00 kub. as.s <7'x7'x7 ) egles kluču . . ļ ^

unresnāk „ 83
*_ '., , kub. asi

Š. g. 29. februārī izsolē pārdošanai izsludinātā Elkšņu virsmežn. vienība JVs 1 atrodas
Viesītes stacijā. 31020

U
"T D I I D P Svētciema valsts

I v%> U r £?? zirgu audzētava
3io2i pārdos jauktā vairāksolīšanā L4804

1932. g. 7. martā, pulksten 12 dienā, Svētciema fermā

12 izbrāķētus govis.
Tuvākas ziņas pie audzētavas pārziņa. Tālrunis Līdumi 2.

Burtnieku virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1932. g. 5. martā, pulksten 12 dienā,
Burtnieku virsmežniecības kancelejā, Dikļu pag. Budenbrokas muižā:

saimnieciskā kārtā sagatavotus ozola un oša klučus,
ozola baļķus un stabus:

Pociema III un Augstrozes IV iec. mežniecībā, kopsummā
14 vienības, vērtībā no Ls 12,— līdz Ls 104,—.

Materiālus' pārdos pēc Zemkopības ministra 1929. g.
30. decembra apstiprinātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem. 30978

Tuvākas zinas virsmežniecības kancelejā un pie iec. mežziņiem.

Goļānu virsmežniecība
1932. g. 3. martā Varakļānu pagasta namā pārdos mutvārdu izsolē

augošu mežu pēc platības un celmu skaita.
V un VII iec. mežniecībā, kopsummā 13 vienības, vērtībā no

Ls 10,— līdz Ls 134,—.
Izsole sāksies pulkst. 11 diena.
Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1929. g. apstiprinātiem

nosacījumiem.
Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie attiecīgiem

iecirkņu mežziņiem. 30977

*Ē0A??nņ.ļgm jr» Ceturtdien, 3. martā, pulksten 1 diena, pārdos
wMt.WmMļ t)C Rīgas biržas zālē maksātnespējīgā parādnieka
Oskara Šķipsnas konkursa valdes uzdevumā atklātā vairāksolīšanā

1) 500 akcijas A./S. Zandbergs un b-dri, 2) 60 akcijas
A./S. „Stik!s", 3) 20 akcijas A./S. L. tirdzn. un rūpniecības

banka, 4) 20 akcijas A./S. bij. „Provodniks".
31006 Zvērināts Rīgas biržas māklers P. Rupners.



IZSOLE.
Rīgas muitnīca, pamatojoties uz Muitas likuma 477., 496. un 561. p. 1932. g. 18. martā, pulksten 10, muitnīcas pasažieru mājā,
pārdos atklātā vairāksolīšanā šādas šinī sarakstā minētās preces. Preču īpašniekam ir tiesība tās izpirkt līdz izsoles dienai, nokārtojot

visas muitas formalitātes. Preces apskatāmas izsoles dienā.

-£ Prece pienākusi
« Preču L3cļ
o pieteik. Kon. '

Ar kuģi vai No kurienes Vietu skaits 11:1 zīmes Preču nosaukums
vērtība Preču īpašnieks

** Pa dzelzceļu Kld Un SVarS
, ,ž; U!<

1 61099/28 41 1284 ,,Niobe" 5./XII 1928 Hamburgas

2 4027 23 70 ..Magnus" 21./1 1929 Rēveles
3 63978 1 1288 ,,Regina" 23./XII 1929 Stetines

4 553 43 1271 ,,St. Lorenc" 19./XII 1929 Libekas

5 9534 _ 4781 dzelzceļu 4./U 1930 Valkas
6 10308 53 191 ,,Castor" I7./V 1930 Brēmenes
7 10317 51 1459 ,,Nidaros" 20./II 1930 Kopenhagenes

8 48843 — 1451 „Niagara" 18./II 1930 Havras
9 49154 _ 1092 „Egon" 6./XII 1930 Helsinki &

Rēveles .
10 p.kv. ser.D. pastu 11./I1932 New Vorkas

39722
11 p.kv. ser.D. — — pastu 25./I 1932 Amerikas

40691
12 p.kv. ser.D. — pastu . 12./I 1932 Vācijas

79576
13 p.kv. ser.D. pastu 27./IX 1931 atp.noRumanijas

46
14 7183 20 141'4 „Oreif" 4./II 1930 Stetines
15 15525 33 1471 „Ruth" 25./II 1930 Stetines
16 29572 — 4552 dzelzceļu 17./I 1930 Daugavpils
17 28757 — 718 „Njord" 19./VIII 1929 Stokholmas
18 71033 71 1414 „Greif" 5./II 1930 Stetines
19 72145 118 1427 ,,Ruth" ll./II 1930 Stetines

20 74530 126 1471 ,,Ruth" 25./II 1930 Stetines
21 75976 — 4933 dzelzceļu 17,-/11 1930 Vācijas

22 28812 — 3508 dzelzceļu 13./IX 1928 Indras
23 31490 — 4228 dzelzceļu 14./XI 1928 Zilupes
24 34068 30 797 „Balralin" 21./XII 1931 Londonas
25 34302 — 2928 dzelzceļu 2./VII 1929 Meitenes
26 54439 135 1450 „Hellmuth" 18./II 1930 Stetines
27 26000 — 719 dzelzceļu 25./1 1932 Valkas
28 52519 — 635 dzelzceļu 17./XII 1930 Berlīnes
29 67783 87 1355 ,,Ostsee" 13./I 1930 Stetines
30 71974 — 4762 dzelzceļu 3./II 1930 Valkas
31 72057 318 1427 „Ruth" ll./II 1930 Stetines
32 74426 18 1466 „Starling" 23./II 1930 Londonas
33 75096 394 1450 „He!lmuth" 15./II 1930 Stetines

? 34 4447 36 1244 ,.Vilhelm Russ" 3./I1 1931 Hamburgas

35 26076 — 455 auto 54 7./X 1931 Meitenes
36 32601 — 4362 dzelzceļu 24./KI 1928 Indras
37 32603 — 4339 dzelzceļu 23./XI 1928 Zilupes
38 30634 — 2128 dzelzceļu 28./IX 1926 Zilupes
39 34878/32 — 633 dzelzceļu 17./XII 1931 Meitenes
40 p.kv. ser.D. — — pastu 19./I 1932 Vācijas

40376
41 p. kv.ser.C. — — pastu 11. ,'1X1931 atp. no Kana-

95546 viņas
42 p. kv.ser.C. — — pastu 13./IX 1931 atp. no SSSR

96620
43 p. kv.ser.C. — — pastu 19./IX 1931 atp.n' oLietuvas

97874
44 p. kv.ser.C. — — pastu 19./IX 1931 atp. no Kaunas

97875
45 p. kv.ser.C. — — pastu I9./IX 1931 atp. no

97876 Lietuvas
46 p. kv.ser.C. — pastu 24./IX 1931 atp.no

99237 Ļeningradas
47 p.kv. ser.D. — pastu 2./X 1931 atp. no SSSR

1274
48 p.kv. ser.D. — — pastu 8./XII 1931 Amerikas

33645
49 p.kv. ser.D. ? — — pastu 8./XII 1931 Amerikas

33647
50 p.kv. ser.D. — — pastu 8./XII 1931 Amerikas

33655
51 p.kv. ser.D. — — pastu 8./XII 1931 Amerikas

33675
52 p.kv. ser.D. — —. pastu 9./XII 1931 atp. no-

35550 Krievijas
53 p.kv. ser.D. — pastu 13./I 1932 Vācijas

38763
54 p.kv. ser.D. — pastu 21./I 1932 atp. no

40491 Londonas

1929. g.
2 ķ'Pas Linu audekla maisi, sv. brutto 64,21 ,,Edgar Lvra <S Co"

13,0 kg 60 gab.
1 kaste Textil Reval'I Aužamie šķieti, sv. br. 340,0 kg 527,96 ,.Gerhards & Heys'-
1 maiss Soju pupu atkritumi, sv, br. 4,20 A/S. ,.Zemkopis "

30,0 kg

1930. g.
I kaste M. M. 3466 Vienkārši dzelzs skārda izstrā- 33,66 M. Gersons

dājumi, br. 37,3 kg
l kaste W. S. 75/2 Preču paraugi, br. 46.-0 kg 5,35 V Straicher
9 vietas M.S. 200/203, 204/5, 206, 208/9 Mašīnu daļas, br. 4482,0 kg 155,90 „0. Hartmans"
6 saiņi. Adrese Mīksti gumijas izstrād., br. 182,86 Krasnv Treugoļņik

58,5 kg Ļeningrad
1 paka Kartonāžas izstrād., br. 7,5 kg 37,10 French * Line
1 maiss Gambirs, br. 27,5 kg 7,37 —

1 paka 4/902 Kokvilnas kleita, br. 0,3 kg 48,34 T. Zemīts

1 paka 3/2221 Šokolāde un konfektes, br. 1,45k 23,98 M. Šoepke

1 paka 4/1144 Galantērijas preces, br. 1,75 kg 20,41 Dr V. Šlau

1 paka 3/24566 Puszīda audumi, br. 0,1 kg 13,07 M. Gops

1 kaste J. F. 23121 Pienaina stikla izstr., br. 56,0 kg 21,88 ,,0. Hartman"
3 kastes JVs 205999, 330783 Apavi, br. 33,9 kg 195,00 A./S. „Merkur"
1 kaste 296 W. S. Vilnas audumi, br. 123,0 kg 2013,11 ,,Edgar Lyra & Co"
1 paka Mīkstas gumijas apavi, br. 0,85k. 8,92 A/S. ,.Varonis "
1 kaste E. 36 Kokvilnas audumi, br. 160,0 kg 366,65 B. Kerkovius
1 ķīpa H. & S. 22876 Vilnas audumi, br. 88,3 kg 1335,13 „Merkur" A/S.
1 ķīpa W. G. 23003 Vilnas audumi, br. 66,0 kg 1002,20 ,,Kniep & Verner"
1 paka B. 5002/a. Pasažieru mantas, br. 5,9 kg 322,97 V. Brainins

1931. g.
1 kaste Māla krāšņu podi, br. 33,0 kg 7,37 SSSR Tirdzn. pārstāvu.
2 ķīpas 342275, 341797 Kokvilnas 'audumi, br. 170,0 kg 704,76 SSSR Tirdzn. pārstāvn.
1 izd. paka H. 0. 2-a. GF Mākslīgi tauki, br. 5,1 kg 7,80
2 gab. Velosipēdu daļas, br. 4,5 kg 19,92 Jacka Kate
1 kaste F. W. 2847 Stikla izstrād., br. 121,0 kg 396,14 „R, Heyer<£ Co"
f paka 29/1 Galantērija, br. 0,8 kg 34,48
1 kaste L. S. H/ Sienas kalendāri, br. 73,0 kg 23,30
1 ķīpa V. F. 12209 Auto riepas, br. 43,2 kg 70,16 ,,A . Stancke & Co"
1 naka C. 46 Zīda apģērbs, br. 0,490 kg 52,78 E. Jakoby
8 rituļi un I ķīpa S. G. W. 719/727 Auto riepas, br. 231,5 kg 473,60 ,,Līva "
2 ķīpas Becos 'Riga 519—6187/ 4—5 Velosipēdu riepas, br. 276,0 kg 557,60 ,,Gerhards & Heys"
1 ķīpa M. V. 1. Puszīda audumi, br. 47,0 kg 1025,73 ,.Transtred" A/S. ?» \
1 kaste P. L. 06921 Dzelzs skārds izstrādājumi, br. 94,16 Uzrādītājs

106,0 kg
2 ķīpas A. C. I. 3718/1—2 Kartonāžu izstrād., br. 23,0 kg 95,80
3 gab. Džutas maisi, br. 2,0 kg 4,64 Kooperāt. tranzīta banka
1 muca Stikla izstrād., br. 67,0 kg 18,12 , ,,Torgpredstvo "
1 ķīpa Lupatas, br. 19,0 kg 4,08 ,,Sovtorgflot "
1 kaste D. 845 Galantērijas preces, br. 15,0 kg 114,11 —
1 paka 3/0269 Lāpstas, br. 3,0 kg 10,22 A. Duisbergs

1 paka 3/18967 Vilnas apģērbi u. c. pr., br. 307,79 Grosmans
7,15 kg

1 paka 3/20217 Ēdamvielas, br. 4,2 kg 13,61 ,A. Timm

1 paka 3/22062 Kokvilnas audumi, br. 9,3 kg 56, 64 M. A. Vestermans

1 paka 3/22063 Kokvilnas audumi, br. 6,5 kg 43,99 M. A. Vestermans

1 paka 3/22064 Kokvilnas audumi, br. 8,9 kg 54,90 M. A. Vestermans

1 paka 3/23548 Kokvilnas adīti izstrādājumi, 21,33 F. Kremers
br. 1,0 kg

1 paka 3/26129 Ēdamvielas, br. 4,9 kg 13,73 M. Rapoports

1 paka 3/42207 Žāvētas rozīnes, br. 0,75 kg 10,95 A. Ostrovsky

1 paka 3'42209 . Preču paraugi, br. 0,35 kg 10,40 Akkords Trading & indu-
strial

1 paka 3/42219 Rozīnes, br. 0,8 kg 9,50 A. Ostrovsky

1 paka 3/42198 'Žāvētas vīnogas, br. 1,05 kg 9,50 A. Ostrovskv

1 paka 4/42568 Bīdelēti kviešu milti, br. 9,8 kg 15,30 Fucs

I paka 2 1173 Čuguna izstrād., br. 0,9 kg 9,50 „Technolog"

1 paka 2/1966 Etilalkohols, br. 1,66 kg 15,45 Collins & Letz

skaroa

AIZRĀDĪJUMS: Bez tam tanī pašā izsolē tiks pārdotas sekošas I izsolē nepārdotas pārcenotas preces: zīda, puszīda un vilnas un kokvilnas izstrādājumi, vara izstrādājumi, galantērijas preces,

izstrādājumi, kombinēti medikamenti, koka izstrādājumi, āboli un bumbieri kaltēti, apiņi, džutas audumi, porcelāna trauki, sarkanā āboliņa sēklas, čuguna izstrādājumi, kinofilmas,
lietoti apģērbi, brezenti, līdzekļi pulēšanai, papīrs, akmeņu ogles, masas, māli un citas preces. 30498

Augšā minētās kontingentētās preces pēc nosolīšanas izsolē varēs saņemt vietējam tirgum tikai tad, ja būs izpildītas attiecīgas noteikumos paredzētās formalitātes viena (1) mēneša laikā no izsoles
dienas; šinī pašā termiņa pircējs var preci izvest atpakaļ uz ārzemēm. (fti&as IMIlMllICffl.

> i

'Dažādi
sludinājumi.

?

Rīgas

MiasiHi biedrības.
dib. 1804. g., valde uzaicina
biedrības akcionārus š.g.22.martā
pulksten 5 p. p., biedrības telpās,
I. Smilšu ielā JVs 20, uz
KĀRTĒJO PILNU SAPULCI

Dienas kārtība:
1) Gada pārskats un norēķins

par 1931. g. un revīzijas
kommisijas ziņojums.

2) Peļņas sadalīšana.
3) Budžets un darbības plāns

1932. gadam.
4) Vēlēšanas.

Piedaloties pilnā sapulcē, ak-
cionāriem pēc statūtu 20. §
jāstāda valdei priekšā līdz š. g.
15. martam akcijas vai kvīte
par to noguldīšanu kredītiestādēs

31009o

Cietlējuma rūpn. akc. sab.
„SIRIUS"

valde uzaicina akcionārus uz

kārt. oīlou akcionāro sapuld.
kas notiks 1932. g. 22. martā,
Rīgā, 1. Aldaru ielā JVs 1 '3,dz. 12-a
pulksten 18.

Dienas kārtība:
1) valdes gada pārskats par

1930. un 1931. g. g. un
revīzijas kommisijas attiecī-
gais ziņojums;

2) jautājums par sabiedrības
darbības atjaunošanu;

3) vēlēšanas;
4) priekšlikumi un paziņojumi.

30997b Valde.

Vidzemes savst.kredītbiedrība
atrodošās Rīgā, Kaļķu ielā JVs 7,
paziņo, ka savas prasības segša-
nai viņa pārdos atklātā izsolē,
otrdien, 1932. g. 8. martā,
pulksten 12 dienā, savās telpās,
Kaļķu ielā JVs 7, obligācijas

kopsummā par astoņi simti deviņ-
desmit četri tūkstoši latiem
(Ls 894.000) ar procentiem, kūpas
ingrosētas uz akciju sabiedrībai
,,Zemkopis" piederošu nekustamā
īpašumu, ierakstītu Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļas
Rīgas pilsētas pirmā hipotēku
iecirknī ar zemes grāmatu re-
ģistra JVs 175, atrodošos iekš-
pilsētā, grupā 9, grunts JVs 40,
lielā Smilšu ielā, ar adresi Vaļņu
ielā JVs 2 un sastāvošu no grunts-
gabala un nama. Solīšana sāksies
no Ls 800.000. Izsolē var pieda-
līties personas, kas līdz izsoles
sākumam iemaksā izsoles notu-
rēšanai pilnvarotam Vidzemes
savstarpīgās kredītbiedrības pār-
stāvim trīs tūkstoši latus dro-
šības naudas. Pirkšanas notei-
kumi ieskatā Vidzemes sav-
starpīgā kredītbiedrībā līdz izsoles
dienai ik katru darbdienu no
pulksten 12—1 dienā. 31011o

Vidzemes savstarpīgās
kredītbiedrības valde.

AkdlU SOD. ..IZSTĀDE"

akcionāru pili sapulce
notiks š. g. 30. martā, pīkst. 15,
Lielā Smilšu ielā JVs 27, dz. 3.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amatvīru vēlēšanas.
2) Pārskats par likvidācijas kom-

misijas darbību.
3) Ziņojums par likvidācijas no-

beigšanu un sabiedrības dar-
bības izbeigšanu.

31010 Likvidācijas kommisijā.

Inž.-techn. J.L.Landau ģimnāzijas
mantu loterijas 1932. g. 21. febr.

VINNESTU SARAKSTS.
Vinnesti krita uz šādiem nu-

muriem:
Vinnests Ls 70: 468, 1160,3431.
Vinnests Ls 15: 261, 1149, 1742.
Vinnests Ls 10: 158, 1068,2436,

3177.
Vinnesti no Ls 1—8:

15, 45, 57, 66, 93, 200, 205,
313, 382, 410, 463, 482, 488, 501,
577. W)8. 641. 656. 657. 717. 746.

762, 805, 818, 831, 861, 913, 990,
1015, 1047, 1070, 1099, 1133,
1198, 1203, .1219, 1269, 1297,
1341, 1374, 1461, 1508, 1529,
1574, 1580, 1589, 1622. 1657,
1708, 1728, 1793, 1852, 1865,
1960, 2103, 2104, 2124, 2139,

2145, 2243, 2255, 2258, 2273,
2290, 2313, 2326, 2336, 2380,
2388, 2420, 2439, 2442, 2443,
2491, 2494, 2496, 2509, 2576,
2618. 2685, 2738, 2819, 8221,
2844, 2930, 2934, 2971, 3055,
3110, 3126, 3166, 3183, 3196,
3265, 3282, 3290, 3298, 3302,
3306, 3360, 3362, 3378, 3389,
3447, 3486, 3545, 3688, 3782,
3801, 3925, 3935, 3970, 3992,
4027, 4064, 4110, 4171, 4210,
4238, 4250, 4319, 4341, 4402,
4443, 4444, 4464, 4483, 4517,
4545, 4591, 4623, 4637, 4638,
4684, 4718, 4773, 4879, 4895,
4953, 5047.

Vinnestus izsniedz mēneša laikā
pēc izlozes sarīkošanas, skolas
tepās, I. Peldu ielā 22, katru
dienu, izņemot sestdienas no
pulksten 1 * 1— 14. 31008o

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Cechoslovaķijas akc. sab.

„Municijas fabrikas agr.
Sellier & Bellot" &4

padome pagod. ielūgt akcionāru
kungus ierasties 1932. g. 11. marta
pulksten 10, Prāgā, Bohemijas
rūpniecības bankas (Boehmiscne
Industrial-Bank) sēžu zāle uz

kārt. LIX pilno akc.Jsapulci.
Dienas kārtība:

1) Ziņojums par notecējušu
1931'. darbības gadu un bilan-

ces apstiprināšana.
2) Revīzijas kommisijas ziņojums
3) 1931. g. peļņas sadalīšana.
4) Revīzijas kommisijas locekļu

vēlēšanas.
5) Priekšlikums attiec, uz re\.

kommis. locekļu atalgošanu.
6) Priekšlikums attiec, uz rezer-

ves fondu apvienošanu.
Akcionāriem, kas vēlas pie-

dalīties sapulcē, uz sabiedrības

statūtu § 13 pamata jāiesniedz
vēlākais sešas dienas pirms sa-
pulces Latvijas privātbankā ,Rig,'-
vismaz 25 akc, pret kur ām mm-
banka izsniegs leģitimāc. kartiņu-


	Valdības Vēstnesis no. 44 25.02.1932�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Valdības rīkojumi un pavēles����㈵㠲g�ऀЀ錁ࠆ쀼ᜁ梨
	Article
	Article
	Article
	Article
	Māksla.�猀㘹〰㘳
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	IZSOLE.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 7
	Adv. 2 Page 7
	Adv. 3 Page 7
	Adv. 4 Page 7
	Adv. 5 Page 7


